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گزارش »اسکناس« از  تجربه مداخله  دولت در بازار سکه

مدیریت نقدینگی با حراج سکه

نیروگاه ها  در نیروگاه ها  در 
آمادگی  کامل آمادگی  کامل 

گزارش گزارش » اسکناس«» اسکناس« از تلاش  وزارت نیرو  از تلاش  وزارت نیرو 
برای تامین برق پایدار در تابستانبرای تامین برق پایدار در تابستان

کنون از سوی دولت صورت گرفته،  در یازده حراج سکه ای که تا
۹۹۹۹۲ قطعه ربع سکه، ۲۱۷۷۲ قطعه نیم سکه و ۲۵۹۱۳ قطعه سکه 
کامل به متقاضیان تخصیص پیدا کرده و با عرضه سکه تمام در 

مرحله ششم، قیمت آن در بازار آزاد از ۳۶ میلیون و ۶۸۵ هزار تومان 
به ۴۱ میلیون و ۹۸۸ هزار تومان در مرحله یازدهم رسید و به میزان 

۵ میلیون و ۳۰۳ هزار تومان افزایش یافت...
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سرمقاله

 انتظارت یک شهروند از 
داوطلب ریاست جمهوری

 سید جمشید اوشال
آزاده دوران دفاع مقدس

یادداشت امروز من در مورد 
انتخابات  چهاردهمین 
ریاست جمهوری است که قرار 
است جمعه هشتم تیر ماه در 
سراسر کشور برگزار شود. می خواهم با استفاده از سخن 
منصوب به شهید چمران که در اوایل انقلاب در بین مردم 

صحبت می شد شروع کنم...

 صفحه 2 را بخوانید

یادداشت

 قیمت گذاری دستوری 
محلی از اعراب ندارد

 بهزاد نجفی/  بازرس اصلی 
انجمن تولیدکنندگان 

لوازم خانگی ایران
ویژه  به  تجار  تمام 
و صنعتگران  تولیدکنندگان 
محاسبات بهای تمام شده 
محصولات خود را دارند. عناصر اصلی بهای تمام شده 
عبارتند از مواد اولیه، دستمزد، سربار که خود دارای 

زیرشاخه هایی هستند...

 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

آمار ازدواج در کشور تحت تاثیر متغیرهای کلان 
اقتصادی است

ازدواج؛ رویای شیرین جوانی
ثانیه شمار روزها می گذرد، انگار عقربه های ساعت 
روی یک سن جا خوش می کند و هر چه جلوتر 
ک ها  می رود احساس تنهایی بیشتر و معیار و ملا
برای ازدواج دشوارتر می شود.این روزها بالا رفتن سن 
ازدواج و مسائل و مشکلات اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی منجر به این شده که جوانان کمتر به امر 
کنند و محرومیت از ازدواج دامن گیر  ازدواج فکر 

بسیاری از جوانان شده است...

 صفحه 4 را بخوانید
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سرپرست وزارت امور خارجه گفت: ما براین باوریم صلح، ثبات و امنیت کامل و حقیقی 
در خاورمیانه تا زمانی که دو مسئله رفع کامل اشغالگری و خلع سلاح هسته ای رژیم 

صهیونیستی محقق نگردد برقرار نخواهد شد...

سرپرست وزارت امور خارجه در نشست دی-هشت:

 صلح و امنیت غرب آسیا 
تا رفع کامل اشغالگری محقق نمی شود

سازوکار شورای نگهبان در بررسی صلاحیت داوطلبان چگونه است؟

تمکین از شورای نگهبان
زهرا علیدادی / گروه سیاست 

 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، برای شورای نگهبان وظایف 
متعددی را بر شمرده است که یکی از وظایف مهم اعضای فقیه و 
حقوقدان شورای نگهبان، »بررسی صلاحیت داوطلبان انتخاباتی« 
است.شورای نگهبان از روز سه شنبه )۱۵ خرداد ماه( بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری را آغاز کرده است؛ طبق قانون، 
شورای نگهبان ۵ روز برای بررسی صلاحیت ها مهلت دارد که این 
زمان ۵ روز دیگر نیز می تواند تمدید شود. در ماده ۵۷ قانون انتخابات 
ریاست جمهوری اسلامی ایران آمده است: »شورای نگهبان ظرف 
پنج روز از تاریخ وصول مدارک داوطلبان به صلاحیت آنان رسیدگی 
و نظر خود را صورت جلسه نموده و یک نسخه از آن را به وزارت کشور 
ارسال می دارد.تبصره- در موارد ضرورت، بنا به تشخیص شورای 
کثر تا پنج روز دیگر تمدید و  نگهبان مدت مذکور در این ماده حدا
به وزارت کشور اعلام می گردد.«بر این اساس و با وجود اینکه دیروز 
)شنبه ۱۹ خرداد ماه( آخرین مهلت اولیه شورای نگهبان برای بررسی 
صلاحیت ها است، اما شورای نگهبان می تواند این مهلت ۵ روزه را به 
مدت ۵ روز دیگر تمدید و تا ۲۴ خرداد ماه نتیجه بررسی صلاحیت ها 
کید کرده است که  را ادامه دهد؛ البته سخنگوی شورای نگهبان تا

شورای نگهبان تلاش می کند، مهلت تمدید شده حداقلی باشد.

مرجع رسیدگی مستقیم به صلاحیت ها   
نکته مهم دیگر آن است که بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان، موضوعی است که به 
صورت صریح در قانون اساسی آمده است؛ مطابق با قانون اساسی، 
صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری، پیش از انتخابات رأساً توسط 
شورای نگهبان مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. در بند )۹( اصل ۱۱۰ 
قانون اساسی آمده است: »..   صلاحیت  داوطلبان  ریاست  جمهوری  از 
جهت  دارا بودن  شرایطی  که  در این قانون  می   آید، باید قبل  از انتخابات  
به  تأیید شورای  نگهبان  …   برسد.«بر اساس این عبارت، شورای 
نگهبان بر امر بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری نظارت 
ندارد، بلکه خود به طور مستقیم به صلاحیت آنان رسیدگی می کند.

فرآیند بررسی صلاحیت داوطلبان   
معیار شورای نگهبان در بررسی صلاحیت های انتخابات ریاست 
جمهوری، اصل ۱۱۵ قانون اساسی، ماده ۳۵ قانون انتخابات 
ریاست جمهوری و مصوبه شورای نگهبان درباره تعاریف، معیارها و 
شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، رجل مذهبی و مدیر و مدبر 
بودن نامزدهای ریاست جمهوری است.در اصل ۱۱۵ قانون اساسی 
آمده است که رئیس جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی 
، دارای  بوده و واجد شرایط ایرانی الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر
حسن سابقه و امانت و تقوی، مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری 
اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور باشد.طحان نظیف، سخنگوی 
شورای نگهبان نیز اخیراً اعلام کرد تمام تلاش ما این است که بررسی 
صلاحیت ها در نهایت صحت، اتقان و با سرعت انجام شود و توضیح 

داد: »برخی مدارک و اسناد از خود داوطلب گرفته شده و ممکن است 
برخی استعلامات از دستگاه های مربوطه انجام شود. مبنای ما در 

بررسی صلاحیت ها، قانون اساسی است.«

شورای نگهبان؛ فصل الخطاب   
در قانون اعلام شده است که تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری بعد 
از اعلام نتایج بررسی ها آغاز خواهد شد. نکته مهم دیگر آن است که 
در انتخابات ریاست جمهوری موضوع اعتراض به نتایج اعلام شده 
از سوی شورای نگهبان نیامده است، چرا که طبق قانون، نظر این 
شورا قطعی و نهایی است و شورای نگهبان به عنوان فصل الخطاب 
و مرجع نهایی دانسته شده است.یک موضوع مهم و سوال برانگیز 
دیگر آن است که آیا این احتمال وجود دارد که صلاحیت کسانی 
که در دوره های قبل احراز شده یا نشده، در این دوره تغییر کند که 
سخنگوی شورای نگهبان درباره این موضوع می گوید: »در هر دوره 
و در هر انتخاباتی بررسی صلاحیت را نسبت به اشخاص داریم و هر 

دو امکان پذیر است.«

درباره بررسی صلاحیت ها گمانه زنی نکنید   
علی رغم اینکه مهلت بررسی صلاحیت داوطلبان نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری در شورای نگهبان هنوز باقی مانده، اما این روزها 
بازار گمانه زنی درباره نتیجه بررسی صلاحیت داوطلبان در شورای 
نگهبان و حمایت از برخی گزینه ها داغ است.طحان نظیف، سخنگوی 
کنش نشان داد و رسانه ها و  شورای نگهبان اخیراً به این موضوع وا
فعالان فضای مجازی را به اجتناب از هرگونه گمانه زنی زودهنگام 
توصیه کرد و گفت: »بررسی صلاحیت ها فرایندی تفصیلی، دقیق و 
زمان بر است و این شورا در جلسات فشرده و چند نوبته بررسی ها را 

دقیق انجام خواهد داد.«

تحت تأثیر هیچ فشاری قرار نمی گیریم   
گویا هدف برخی افراد و گروه ها از گمانه زنی درباره بررسی صلاحیت ها 
آن است که شورای نگهبان را تحت فشار قرار دهند تا بلکه صلاحیت 
گزینه مورد نظرشان مورد تأیید شورای نگهبان قرار گیرد؛ حجت الاسلام 
علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با 
مهر این موضوع را مطرح کرد و گفت: »بعضی از گروه های سیاسی این 
روزها می گویند کاندیدای ما چه کسانی هستند در حالی که هنوز زمان 
بررسی صلاحیت داوطلبان تمام نشده است. این اقدام فقط ترفندی 
با هدف فشار آوردن به شورای نگهبان است. البته شورای نگهبان به 
چنین ترفندهایی توجه نمی کند و افراد زبده، خبره، شایسته، توانمند 
و مسلط به مسائل و امور کشور را تأیید صلاحیت خواهد کرد.«آیت الله 
احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان نیز در پاسخ به این سوال که آیا به 
شورا فشار نمی آورند که چه کسی را تأیید و عدم تأیید کنید، تصریح 
کرد: »اصاً چنین چیزهایی نیست و جرأت نمی کنند و می دانند که 
کنون یک خط مستقیم را  این حرف ها در گوش ما نمی رود. از ابتدا تا

انتخاب کرده ایم و ادامه می دهیم.«

وزیر اقتصاد  بیان کرد:

ممنوعیت فعالیت انتخاباتی و استفاده از امکانات وزارت اقتصاد
 سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخشنامه ای 
کید  به تمام معاونت ها و سازمان های تابعه این وزارتخانه ضمن تا
بر کمک به برگزاری باشکوه انتخابات پیش رو، همه کارکنان خود را 
از هر گونه استفاده از سمت، عنوان و نیز امکانات این وزارتخانه در 

ساعات اداری ممنوع کرده است.
در این بخشنامه آمده است: با گرامیداشت یاد و خاطره مجاهدت ها 
رئیس جمهور خدوم و مردمی ناپذیر   و تلاش های خستگی 

که در سایه  کنون  »شهید آیت الله رئیسی« و یاران شهیدش ا
رهبری های حکیمانه مقام معظم رهبری )حفظه الله( کشور در 

آستانه انتخاب و آزمون مهم دیگری قرار گرفته است. 
مدیران و کارکنان وزارت امور اقتصادی و دارایی در کنار آحاد جامعه 
برای برگزاری هر چه باشکوه تر انتخابات پیش رو همت مضاعفی 
مصروف خواهند داشت.آنچه دشمن را در این مقطع تاریخی بیش 
از پیش مأیوس و سرخورده می نماید انسجام ملی مردم ایران برای 
عبور از این مرحله تاریخی و به نمایش گذاشتن تصویر زیبایی 
از همدلی و وحدت پیش روی همه جهانیان است.وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در این برهه ی حساس به مدد بهره مندی از 

ظرفیت انسانی متخصص انقلابی و متعهد خود دوشادوش همه ی 
کثری برای تحقق مردم سالاری  ملت ایران به منظور مشارکت حدا

دینی خواهد کوشید. 
در همین زمینه به منظور حفظ امانت مسئولیت بر تمامی مدیران و 
کارکنان این وزارتخانه و سازمان ها و دستگاه های تابعه فرض است تا 
وفق قانون از انجام هرگونه فعالیت با تبلیغات انتخاباتی در ساعات 
اداری و هرگونه استفاده از جایگاه عنوان مقام با موقعیت اداری و 

سازمانی برای فعالیت های انتخاباتی خودداری کنند.
همچنین استفاده کارکنان ستادهای انتخاباتی نامزدها و یا هر 
شخص دیگر از امکانات و اموال این وزارتخانه برای فعالیت یا تبلیغات 
انتخاباتی ممنوع بوده و عدم رعایت قوانین و مقررات موضوعه اعم از 
ماده )۶۸( قانون انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران و بندهای 
)۲۵( و )۳۰( ماده )۸( قانون رسیدگی به تخلفات اداری تحت عنوان 
تخلف اداری و اعمال مجرمانه تحت پیگرد قانونی قرار خواهد گرفت.

روشن است مراعات موارد فوق به معنای عدم پاسخگویی به موقع 
در برابر طرح شبهات حول عملکرد اقتصادی دولت و وزارتخانه 

نخواهد بود.

تیترهای  مهم

خواب بی تعبیر غرب علیه ایران

قیمت های گزاف میوه های نوبرانه 

مردم توان خرید ندارند

 کار تیمی مساوی است با  
کسب موفقیت

کنیم  چگونه مصرف برق را مدیریت 
تا خودرو جایزه بگیریم؟

۲

۴

۶

۶

»اسکناس« از خلوتی مغازه های لوازم خانگی گزارش می دهد

رکود  سنگین در بازار لوازم خانگی 
 لوازم خانگی همواره به عنوان 
یکی از بازار های مهم مصرفی که 
هنوز نگاه سرمایه گذاری در آن 
وارد نشده، مدت هاست که درگیر 
رکود بازار بوده و خلوتی مغازه های 
خیابان جمهوری و مشتریانی که 
از  و  می پرسند  را  قیمت ها  تنها 
کید دارد. با این حال رشد  مغازه خارج می شوند، بر این واقعیت تا
قیمت ها در این بازار علیرغم پایین بودن میزان خرید، همچنان 

جاریست...

۵

ی وابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکز ر

  مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی  

توضیحاتمبلغ برآورد )ریال(مشخصات خدمتشماره مناقصه
 مبلغ تضمین 

 شرکت در فرایند ارجاع کار 
در مناقصه )ریال(

مناقصه عمومی 
جاری 20

بیمه مسئولیت مدنی بیمه گذار در خصوص جبران خسارتهای جانی 
و مالی وارد بر اشخاص ثالث ، بیمه مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان و 
پوشش بیمه کلیه اموال و تاسیسات شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

 25.000.000.000
دارا بودن مجوز فعالیت از بیمه 
مرکزی ایران و دارا بودن شعبه 
ک  سرپرستی فعال در شهر ارا

 1.250.000.000

محل تامین  اعتبار : جاری  
مهلت دریافت اسناد:از 22 /1403/03 لغایت 1403/03/26

مهلت تحویل پیشنهادات : ازتاریخ 1403/03/27 لغایت 1403/04/09 
تاریخ بازگشایی پاکات : 1403/04/11

نوع برگزاری مناقصه یک مرحله ای
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسنادتاارائه پیشنهادمناقصه گران وبازگشایی پاکت هاازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

WWW.setadiran.ir انجام خواهدشدولازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام درسایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی 
راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

  WWW.setadiran.ir  : محل دریافت اسناد: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
WWW.setadiran.ir : محل تحویل اسناد: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

توضیح اینکه : مناقصه گران موظفند پاکت الف که حاوی فرم تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می باشد را تا پایان وقت اداری مورخ 1403/04/09  به دفتر 
قراردادهای شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی واقع درشهرک رضوی - میدان شهید نجفی تحویل داده و رسید آن را دریافت نمایند.

  مناقصه  عمومی 1403/20 

با اتمام برنامه تعمیرات 
نیروگاه های حرارتی کشور این 

کثری  واحدها با توان حدا
آماده تولید انرژی مورد نیاز 
مشترکان برای پیک مصرف 

برق 1۴0۳ شده اند
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ایران و جهان ۲

یکی از اساسی ترین سیاست های آمریکا وتروئیکا، اجماع سازی برای فشار بر ایران است

خواب بی تعبیر غرب علیه ایران
سیاست اجماع سازی غرب برعلیه موضوع 
هسته ای ایران در نهادهای بین المللی 
همچون شورای حکام آژانس و همچنین 
شورای امنیت سازمان ملل که یکی از ارکان 
اصلی فشار بر کشورمان طی بیش از دو دهه 
چالش غرب با کشورمان بود، با مواضع صریح 
چین و روسیه به عنوان دو عضو دائم شورای 

امنیت به شکست انجامیده است.
 طی بیش از دو دهه چالش غرب با ایران بر سر 
برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان، یکی از 
اساسی ترین سیاست های آمریکا و سه کشور 
کثری در جهان،  اروپایی، اجماع سازی حدا

در جهت فشار بر ایران بود.
این سیاست در برهه ای از دهه ۱۳۸۰، به 
واسطه اعتماد روسیه به غرب و تلاش این 
کشور برای نزدیکی و تنش زدایی با غرب و قرار 
ک دفاعی و فرار از تنش،  داشتن چین در لا
منجر به تصویب قطعنامه های سه گانه بر 
علیه برنامه هسته ای کشورمان در شورای 

امنیت سازمان ملل متحد شد.
کنون با گذشت بیش از دو دهه از اغاز چالش  ا
غرب با ایران در موضوع هسته ای و گذشت 
۱۴سال از قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت، هر 
دو کشور روسیه و چین صراحتا مخالفت 
خود را با زیاده خواهی غرب در موضوع برجام 
و دیگر مسائل مربوط به برنامه هسته ای ایران 

عنوان کردند.
تغییر سیاست چین و روسیه در عدم 
همراهی با غرب، بیش از هرچیز تابع دو عامل 
رفتار دشمنانه غرب با قدرت های غیر غربی 
همچون این دو کشور و سیاست خارجی و 
دیپلماسی هوشمندانه دولت سیزدهم در 
توسعه و در عین حال تنظیم روابط ایران با 

چین و روسیه است.
در این مدل از سیاست خارجی، ایران ضمن 
توسعه روابط و اتحاد با قدرت های نوظهور 
و بازسامان یافته همچون چین و روسیه، 
استقلال خود را نیز در برابر آن ها حفظ کرده 
و مبتنی بر هر اقدامی از سوی آنها، قدمی را 

تعیین کرده و برمی دارد.

دشمنی غرب در رفتار با روسیه و چین   
اولین دسته عواملی که بر تغییر رفتار و 
عدم همراهی روسیه و چین با غرب بر سر 
موضوعات مرتبط با ایران، تاثیرگذار بود، 
نوع رفتار آمریکا در ارتباط با روسیه و چین 
طی سال های پس از جنگ سرد، روندهای 
جهانی قدرت طی سالیان اخیر و بدعهدی 
و دشمنی غرب برعلیه این دو کشور به شمار 

می آید.
روسیه به خصوص در دوره پانزده ساله پس 
از فروپاشی شوروی، در دوران یلتسین و 
کمیت پوتین و  همچنین در دوره اول حا
سپس ریاست جمهوری دیمیتری مدودیف، 
تلاش زیادی را برای تنش زدایی با آمریکا و 

نزدیکی به غرب انجام داد.
این کشور حتی سعی داشت که به برنامه ها 
و پروژه های فرعی سازمان ناتو بپیوندد؛ در 
همین راستا بود که در سال ۱۹۹۴ به برنامه 
مشارکت برای صلح این سازمان پیوست 
و حتی بعدتر در دهه ۲۰۰۰ و در اوایل دهه 
۲۰۱۰ میلادی چندین قرار داد همکاری میان 

روسیه و ناتو منعقد کرد.

روسیه تا سال های پایانی دهه ۲۰۰۰ و اوایل 
دهه ۲۰۱۰ میلادی تلاش خود برای نزدیکی 
به غرب را ادامه داد ولی وقوع جنگ روسیه 
و گرجستان در سال ۲۰۰۸ و همچنین مسائل 
و معضل میان روسیه و اوکراین در موضوع 
مردم روس تبار شرق اوکراین که بعد تر به 
منازعه ۲۰۱۴ روسیه و اوکراین بر سر کریمه 
منجر شد، به تدریج جرقه اختلاف میان 

روسیه و غرب را به آتشی بزرگ تبدیل کرد.
به نقل از اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین در 
همین زمینه در سخنانی در آذرماه ۱۴۰۲ 
)نوامبر۲۰۲۳( با اشاره به اشتباه این کشور 
در نزدیکی به غرب طی سال های پس از 
فروپاشی شوروی و پایان جنگ سرد، عنوان 
داشت: در اوایل ۲۰۰۰، تصور ساده لوحانه ای 
داشتیم که جهان متحول شده و دیگر 
هیچ تقابل ایدئولوژیکی و هیچ بستری برای 

درگیری بین غرب و روسیه وجود ندارد.
من تصوری ساده  افزود:  ادامه  وی در 
لوحانه ای داشتم که جهان و به ویژه به 
اصطلاح جهان متمدن درک می کند که چه بر 
سر روسیه آمد که این کشور به یک کشور کاماً 
متفاوت تبدیل شده است، چه اتفاقی افتاده 
که در آنجا دیگر تقابل ایدئولوژیک نیست و 

هیچ مبنایی برای رویارویی وجود ندارد.
پوتین همچنین اظهار داشت: واقعیت این 
است که بعداً من صددرصد در این مورد 
متقاعد شدم که پس از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی، آنها در غرب فکر می کردند 
که باید صبور باشند و روسیه نیز فرو خواهد 

پاشید.
رئیس جمهور روسیه با اشاره به برژینسکی 
خاطرنشان کرد: این بر اساس نظر برژینسکی 
سیاستمدار آمریکایی است که اظهار داشت: 
غرب می خواست روسیه را نابود کرده، آن را به 
قطعات تقسیم کند و آن را تحت سلطه خود 

درآورد و از منابعش استفاده کند.
روند تغییر دید روسیه به غرب در کنار 
دشمنی ها و توطئه های بی شمار آمریکا 
برعلیه روسیه به خصوص در موضوع اوکراین، 
منجر به تغییر جهت کلی روسیه در سیاست 
خارجی خود از تعریف خود به عنوان کشوری 
گرایی و همچنین  غربی به سیاست اوراسیا
بازتعریف روسیه به عنوان ابرقدرتی غیر غربی 

و در چارچوب اتحادهای نوظهور شد.
این موضوع تاثیر زیادی بر عدم همراهی 
روسیه با غرب در موضوعات مرتبط با ایران 

داشت.

کشور چین نیز گرچه از زمان دنگ شیائوپینگ 
و پس از دیپلماسی پینگ پنگ با آمریکا، 
سیاست تنش زدایی با غرب را در دستور کار 
خود قرار داد و این سیاست در دوران رهبران 
بعدی چین نیز دنبال شد، ولی توامان با این 
روند، بدبینی خود در رابطه با غرب را همواره 

گاه خود حفظ کرده بود. در ناخودآ
چین برای بیش از ۳دهه ارتباط با غرب از 
اغاز دهه ۱۹۸۰ میلادی، همواره سیاست 
ک دفاعی خود را حفظ و سعی در فرار از  لا
تنش با غرب داشت ولی مواضع روسای 
جمهور آمریکا در قبال چین و دشمنی های 
غرب در موضوع تایوان و معضلات چین با 
ژاپن و برخی دیگر از کشورهای آسیای شرقی 
و آسیای جنوبی، به خصوص از زمان ریاست 
جمهوری شی جینگ پینگ به تدریج 
سیاست رقابت و عدم همراهی با غرب را در 

دستور کار خود قرار داد.
ارتباط عظیم اقتصادی و تجاری میان چین 
و آمریکا، حضور تعداد زیادی از دانشجویان 
چینی در دانشگاه های آمریکا ) نزدیک به 
۳۰۰ هزار دانشجوی چینی در آغاز سال ۲۰۲۴ 
در آمریکا حضور دارند( و وابستگی متقابل 
شدید میان چین و آمریکا در طی بیش از ۴ 
دهه ارتباط میان چین و غرب، نتوانست رفتار 
غرب در قبال کشورهای غیر غربی همچون 
چین را تغییر داده و منجر به کنارگذاشتن 
سیاست دشمنی و رقابت با چین در آمریکا 

و اروپا شود.
مواضع ضدچین در سخنان اوباما، جنگ 
تعرفه ها میان چین و آمریکا در زمان ترامپ و 
خصومت لفظی میان این دو کشور در زمان 
بایدن گواهی به تیرگی رابطه غرب و چین 
علی رغم تداوم پیگیری فرار از تنش با غرب 

در چین است.
روند رو به افول روابط غرب و چین نیز تاثیر به 
سزایی در عدم همراهی این کشور با غرب در 

موضوعات مرتبط با ایران داشت.

سیاست خارجی هوشمندانه دولت    
سیزدهم

یکی دیگر از دلایل و عوامل بسیار مهم در 
شکست سیاست اجماع سازی غرب بر علیه 
ایران، سیاست گذاری هوشمندانه دولت 
سیزدهم در باز تعریف سیاست خارجی 
کشورمان با جهان، ارتباط با ابرقدرت های 
غیر غربی و حضور در اقصی نقاط جهان 

غیرغربی است.

دولت سیزدهم با دوری از سیاست دولت 
یازدهم و دوازدهم در اتکا و اعتماد صرف به 
کرات بر سر برنامه  غرب، در کنار ادامه مذا
صلح آمیز هسته ای، ایجاد ارتباط راهبردی 
با قدرت های نوظهور و همچنین ابرقدرت 

های غیر غربی را هم پیگیری کرد.
روابط رو به رشد میان ایران و روسیه که منجر 
به همکاری ها و تبادلات گسترده تجاری و 
اقتصادی و نظامی با این کشور گشته و به 
خصوص در حوزه نظامی دستاوردهای 
مهمی را به همراه داشت در کنار عدم همراهی 
ایران با موج فشار غرب بر روسیه در موضوع 
اوکراین، منجر به صراحت روسیه در دفاع از 
ایران در شورای امنیت سازمان ملل و دیگر 

نهادهای بین المللی شد.
دیپلماسی هوشمندانه دولت سیزدهم، 
مبتنی بر اصل اساسی عدم وابستگی کشور 
به هیچکدام از جناح های قدرت در دنیا ، 
مسیر روابط و همکاری های میان ایران و 
روسیه را نیز برای طرف مقابل واضح و گویا 
ساخته، در همین راستا، روسیه به خوبی این 
نکته را دریافته است که در برابر موج فشارهای 
سیاسی، اقتصادی و نظامی غرب، اتحاد دو 
کشور ایران و روسیه و عدم همراهی آنان با 
غرب معادله ای برد-برد به شمار آمد و هرگونه 
موضع گیری و تصمیم غیر سازنده که به روابط 
دو کشور آسیبی وارد کند به خصوص در زمانی 
که غرب بیشترین فشار خود را به ایران و روسیه 
وارد می آورد، سودی را برای این کشور به همراه 
ندارد.جمهوری خلق چین به عنوان یکی از 
مهم ترین ابرقدرت های غیر غربی یکی دیگر از 
مقاصد دیپلماسی و سیاست خارجی دولت 

سیزدهم به شمار می آید.
دولت سیزدهم در عمر کوتاه خود با توسعه 
روابط با چین، علاوه بر گسترش تجارت نفتی 
و غیرنفتی کشورمان با این کشور، با رفتاری 
دوستانه و توام با آن مشخص و تنظیم 
شده،منجر به حمایت های چین از کشورمان 
در نهادهای بین المللی و سازوکارهای تحت 

سلطه غرب شد.
گاهی  چین نیز همچون روسیه به این نکته ا
دارد که همراهی سه کشور در برابر غرب نوید 
نظمی جدیدی را خواهد داد که به تدریج دنیا 

در حال اقبال به آن است.
این کشور همچنین با نگاهی به چالش های 
آمریکا در منطقه، درک می کند که حضور 
در غرب آسیا بدون ارتباط با ایران و بدون 

همراهی با ایران ممکن نخواهد بود.
نگاهی کوتاه به رفتار چین و روسیه و دیگر 
ابرقدرت های نوظهور در قبال کشورمان 
طی قریب به سه سال عمر دولت سیزدهم 
نشانگر این است که با پیگیری دیپلماسی 
هوشمندانه و سیاست خارجی هدفمند 
از سوی دولت سیزدهم در توسعه روابط 
با قدرت های نوظهور، اجماع سازی غرب 
در شورای امنیت سازمان ملل و شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
دیگر سازمان ها، سازوکارها و نهاد های 
بین المللی با شکست روبرو شد. نمونه 
واضحی از این مسئله درماندگی غربی ها 
حتی در تصویب بیانیه ای غیرالزام آور در 
شورای امنیت پس از عملیات غرور آفرین 

وعده صادق بود.

عضو هیات رئیسه مجلس خبر داد:

 صف ۷0 نفره نمایندگان 
برای عضویت در ۴ کمیسیون

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس از تقاضای تعداد زیادی 
از نمایندگان برای عضویت در کمیسیون های برنامه و 

بودجه، انرژی، صنایع و معادن و امنیت ملی خبر داد.
حجت الاسلام علی رضا سلیمی گفت: نمایندگان تا پایان 
هفته گذشته فرصت داشتند تا فرم سوابق کاری و تخصصی 
و تحصیلی خود به همراه مدارکشان را به منظور امتیازبندی 
برای عضویت در کمیسیون های تخصصی مجلس ارائه 
کنند. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: کار 
امتیازبندی نمایندگان برای عضویت در کمیسیونهای 
تخصصی مجلس به صورت الکترونیکی و توسط سیستم 
انجام می شود و تا پایان هفته جاری نتیجه این امتیاز 

بندی ها به نمایندگان اعلام می شود.
وی افزود: حجم تقاضاها برای عضویت در کمیسیون هایی 
مانند کمیسیون برنامه و بودجه، انرژی، صنایع و امنیت 
ملی از سقف تعیین شده بالاتر رفته و بعضا به مرز ۷۰-۶۰ 

تقاضا رسیده است.

وعده ترکیه برای پاسخگو کردن اسرائیل؛

در کنار فلسطین ایستاده ایم
وزیر امور خارجه ترکیه امروز شنبه در افتتاحیه اجلاس 
وزرای خارجه دی ۸ با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 

گفت: آنها یک روزی پاسخگو خواهند بود.
کان فیدان«، وزیر امور خارجه ترکیه در سخنرانی خود  »ها
در افتتاحیه نشست وزرای خارجه D-۸ که در استانبول 
برگزار شد، گفت: ما شک نداریم که کسانی که این کشتار را در 
غزه انجام دادند، روزی پاسخگو خواهند بود. کسانی که در 
کنار آینده صلح آمیز فلسطین هستند، پیروز خواهند شد.

وزیر امور خارجه ترکیه در افتتاحیه نشست فوق العاده 
شورای وزرای خارجه دی-۸ در استانبول سخنرانی کرد. 
این وزرای خارجه در استانبول با دستور کار غزه دیدار 
کردند. فیدان در سخنرانی افتتاحیه خود گفت: به عنوان 
کشورهای دی-۸، ما در کنار فلسطین ایستاده ایم. نشست 
امروز فرصتی برای تکرار این تعهدات است. ما با اعلام 
همکاری در هر نقطه برای تامین حقوق مردم فلسطین 
تلاش می کنیم. کسانی که این قتل عام را انجام داده اند، 

روزی پاسخگو خواهند بود.

کرون برای اعزام نیرو به اوکراین  ما
»ائتلاف« تشکیل می دهد!

رئیس جمهور فرانسه با صحبت از تشکیل ائتلاف نظامی 
ک این کشور به منظور  برای آموزش سربازان اوکراینی در خا

جنگ با روسیه، پا را از اعزام نیرو به کی یف فراتر نهاد!
کرون، رئیس جمهور فرانسه  به نقل از راشاتودی، امانوئل ما
که پیشتر در چند موقعیت گزینه اعزام احتمالی نیرو از 
فرانسه به اوکراین را رد نکرده بود، به تازگی با اشاره به تشکیل 
ائتلافی از مدرسان نظامی برای آموزش سربازان اوکراینی در 
ک اوکراین به منظور جنگ با نیروهای روس، پا را فراتر  خا
کرون دراین باره گفته است: می خواهیم با  نهاده است! ما
هدف بهره وری، ائتلافی تشکیل دهیم و تعدادی از شرکای 
ما نیز همین حالا موافقت شان را اعلام کرده اند. طی چند 
روز آینده، تشکیل بزرگ ترین ائتلاف ممکن را با توانایی 

پاسخ به نیازهای اوکراین، نهایی خواهیم کرد.
کرون کشورهای دخیل در این ائتلاف را اعلام نکرده  ما
است. به گفته وی، اعزام متخصص علوم نظامی به اوکراین 
کنش روسیه را به همراه  جهت آموزش سربازان این کشور، وا

نخواهد داشت!

نشنال اینترست:

  بایدن در مسیر جنگ هسته ای 
با روسیه پیش می رود

نشریه آمریکایی با اشاره به حمایت های تسلیحاتی دولت 
آمریکا از اوکراین در جنگ روسیه نوشت: بایدن در مسیر 

جنگ هسته ای با روسیه حرکت می کند.
 نشنال اینترست نوشت: پنجشنبه گذشته بایدن مخفیانه 
به اوکراین اجازه داد از سلاح های آمریکایی برای حملات 
ک روسیه استفاده کند. اما آنچه که بایدن  محدود به خا
درباره آن توضیحی نداد پاسخ به یک سوال اساسی بود: 

این تشدید وخامت اوضاع چه نفعی برای آمریکا دارد؟
این نشریه افزود: تکان دهنده و حتی نگران کننده است 
از اینکه چنین سوالی حتی مطرح هم نشده است. اما 
شاهدی وجود ندارد که نشان دهد کسی در کاخ سفید، 
وزارت خارجه یا وزارت دفاع آمریکا راهبردی منطقی را در 
آستانه تصمیم گیری برای اجازه استفاده از سلاح های 

ک روسیه ترسیم کرده باشد. مرگبار آمریکا در خا

اخبار

 انتظارت یک شهروند از 
داوطلب ریاست جمهوری

 سید جمشید اوشال
آزاده دوران دفاع مقدس

یادداشت امروز من در مورد 
چهاردهمین انتخابات ریاست 
جمهوری است که قرار است 
جمعه هشتم تیر ماه در سراسر 

کشور برگزار شود.
می خواهم با استفاده از سخن منصوب به شهید چمران که 

در اوایل انقلاب در بین مردم صحبت می شد شروع کنم.
از شهید چمران در مورد تقوا و تخصص پرسیدند که 

کدامشان ارجح تر هستند؟
در پاسخ گفت : می گویند تقوا از تخصص لازم تر است، آن را 
می پذیرم. اما می گویم »آن کس که تخصص ندارد و کاری 

را می پذیرد، بی تقواست«.
و می خواهم به این نکته بسیار مهم توجه شود که در 
جمهوری اسلامی ایران خوب انتخاب کردن هم نوعی 
عبادت و خدمت به خود و هموطنان و کشور است و با 
توجه به اینکه سالهاست که شعارهای سال اقتصادی است 
و برنامه هفتم توسعه و پیشرفت کشور هم متمرکز بر اقتصاد 
است باید رییس جمهور آشنا و متعهد و مقید به برنامه با 
هدفگذاری ثبات در اقتصاد انتخاب کرد. به همین دلیل 
از خدا بخواهیم کمک کند که مسئولانه و خوب انتخاب 
کنیم و ان شاءالله خداوند منان از این نوع انتخاب ما راضی 

خواهد بود . آمین
یادداشتم را با نگاه داوطلبان به ثبات در اقتصاد کشور 

بخصوص ثبات در اقتصاد خرد شروع می کنم.
فضای انتخاباتی کشور دارد یواش یواش گرم میشود و در 
فضای مجازی در کانال ها و صفحاتی که با آنها ارتباط دارم 
انواع نوشته ها و کلیپ ها و صوت ها را میبینم و میخوانم و 

میشنوم که در مورد انتخابات است.
در این فضای انتخاباتی کاربران بجای تولید محتواهای 
روشنگری و تولید راهکار برای برون رفت و حل مشکلات 
کشور بیشتر در جهت تبلیغ نامزدهای خودی و تخریب 
نامزدهای ناخودی کار میکنند و در این میان این مردم 
هستند که بیشتر از همه برای جذب شدن و رای گرفتن 
مخاطب هستند و بدلیل نبود تعهد بیشترین ضربه ها و 

صدمات را هم همین مردم دریافت می کنند.
در این دوره انتخابات ریاست جمهوری تعداد ۸۰ نفر 
داوطلب ریاست جمهوری چهاردهم شدند که حتما در 
گاه به وظایف و  شرایط رجل سیاسی قرار دارند و آشنا و آ
محدودیت های رییس جمهور و قانون اساسی و اختیارات 
و مسئولیت های رییس جمهور هستند و ان شاءالله متعهد 
و مقید به اجرا و تحقق قانون اساسی و قوانین جاری و 
سیاست هاینظام و سند چشم انداز توسعه ایران و مهمتر 
متعهد و مقید به اجرا و تحقق قانون برنامه هفتم توسعه و 
پیشرفت ایران هستند و مطمئنا به این قصد آمده اند که 

برای کشور خدمتگزاری و ایثار کنند.
این عزیزان طبق معمول در مدت ۵ روز به وزارت کشور 
آمدند و شناسنامه نشان دادند و ثبت نام کردند و بعد از 
آن هم رفتند پشت تریبون پر از میکروفون و نطقشان را که 
بیشتر قرائت نوعی انشا از روی کاغذ بود خواندند و یک 
سری وعده و وعید هم دادند و چند تا عکس یادگاری هم 
گرفتند و منتظرند که شورای نگهبان تکلیف حضورشان را 

در رقابت های انتخابات مشخص نماید و تمام.
به عنوان یک شهروند ایثارگر و مطالبه گر و انقلابی از این 

عزیزان انتظارات بیشتری داشتم و دارم.
انتظار داشتم در پشت تربیون حداقل یکی از آنها می آمد و 
آنقد جسارت میداشت که در وعده های صادقش از برنامه 

ثبات در اقتصاد در دولتش سخن بگوید.
از چیزی سخن بگوید که شبیه به آرزوهای دست نیافتنی 
ما شده است و دعا میکنیم در رقابت های انتخاباتی این 
چنین سخن بگویند. بگوید اثرات این تضعیف پول ملی 
امروز در قدرت خرید خانوار به حدود ۵۰ درصد و شاید هم 

کمتر از سال ۱۳۹۳ رسیده و
در ادامه بگوید برای این می آید که ثبات در اقتصاد کشور 
و اقتصاد خانواده ایجاد کند تا این ناترازی ها جبران شود.

انتظار داشتم به مردم بگوید : یکی از دلایل افت پول ملی 
تحریم و جنگ تحمیلی اقتصادی آمریکا و همپیمان آمریکا 

بر علیه استقلال خواهی ملت بزرگ ایران است.
اما این اصل موضوع نیست بلکه دلیل اصلی نبود اراده و 
باور برای استفاده از توانمندی ها و بهره مندی و بهره وری 
از خرد جمعی و نخبگان و فن سالاران ایرانی در داخل و 
خارج از کشور و استفاده تکنیک ها و روش های بومی و غیر 
بومی و تولید تفکر و پرورش مدیران انقلابی معتقد و ایثارگر و 
دلسوز و پای کار و خدمتگزار ملت و کشور برای برون رفت از 
بحران ها بود که حاصل این فرآیند نبود اراده و بی اعتمادی 
و نبود باورها شد بی ثباتی در اقتصاد که اثراتش را امروز در 

متن اجتماع میبینیم.
این انتظارات من از داوطلب مسئولیت رییس جمهور 
است، اما متاسفانه از داوطلبان محترم چیزی نشنیدم. 
شاید این انتظارت من از این آقایان بیشتر رویا پردازی 

باشد تا یک انتظار بحق .
اما، امروز بحمدلله ما در شرایط بازدارندگی قرار گرفتیم که 

باید آنرا حفظ کنیم و حتی ارتقا دهیم.
اینها آرزوهای کوچک و پیش پا افتاده و شدنی است . اما 
در ایران ما ظاهرا دست نیافتنی است و دعا میکنیم که 
یک روزی چنین شود. ان شاءالله که نگاه صدا و سیما هم 
اینگونه مسئولانه باشد و به ایران و منافع و مصالح ملی و 
بهبود زندگی مردم و فرصت های ناب در پیش رو فکر کند و 
برای اینگونه مطالبه گری )ثبات در اقتصاد( هم برنامه ریزی 

نماید و داوطلب اصلح را به مردم معرفی نماید.

سرمقاله

پناهجویان در مرز 
"ال پاسو" در ایالت 
تگزاس آمریکا/ 
رویترز

دستکم 40 کشته و 
دهها زخمی در حمله 
هوایی اسرائیل به 
محل اسکان آوارگان 
فلسطینی در مدرسه 
سازمان ملل در 
"دیرالبلح" نوار غزه/ 
رویترز
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سرپرست وزارت امور خارجه گفت: ما براین باوریم صلح، ثبات و امنیت کامل و حقیقی در 
خاورمیانه تا زمانی که دو مسئله رفع کامل اشغالگری و خلع سلاح هسته ای رژیم صهیونیستی 

محقق نگردد برقرار نخواهد شد.
علی باقری کنی سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست فوق العاده 
شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اقتصادی هشت کشور در حال توسعه )دی-
هشت( در خصوص وضعیت غزه گفت: ما براین باوریم صلح، ثبات و امنیت کامل و حقیقی 
در خاورمیانه تا زمانی که دو مسئله "رفع کامل اشغالگری" و "خلع سلاح هسته ای" رژیم 

صهیونیستی محقق نگردد برقرار نخواهد شد.
بخشی از متن سخنرانی به شرح زیر است:

جمهوری اسلامی ایران معتقد است باید تمام تمرکز و ظرفیت های کشورهای اسلامی و 

کشورهای عضو سازمان دی هشت در این جهت هدایت گردد. قطع شریان های حیاتی 
رژیم صهیونیستی و قطع روابط سیاسی و اقتصادی و تحریم نفت، انرژی و کالاهای رژیم 
صهیونیستی گامی لازم و بدیهی در برابر اقدامات تجاوزکارانه این رژیم در کشتار و تخریب 

گسترده در نوار غزه است.
ما براین باوریم صلح، ثبات و امنیت کامل و حقیقی در خاورمیانه تا زمانی که دو مسئله "رفع 
کامل اشغالگری" و "خلع سلاح هسته ای" رژیم صهیونیستی محقق نگردد برقرار نخواهد 
شد. در این مسیر دو ابتکار را مطرح کرده ایم. نخست، طرح "همه پرسی ملی در سرزمین 
کنان حقیقی فلسطین اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی جهت  فلسطین" با مشارکت سا
تعیین سرنوشت خویش و تعیین نظام سیاسی آینده فلسطین؛ و دوم، ابتکار "خاورمیانه 

عاری از سلاح های هسته ای و کشتار جمعی"

سرپرست وزارت امور خارجه 
در نشست دی-هشت:

 صلح و امنیت 
غرب آسیا تا رفع 
کامل اشغالگری 

محقق نمی شود
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۳اقتصاد  کلان

درآمدزایی ارزی با ضربه های انگشتی

 فیشینگ در کمین عاشقان همستر
مراقب باشید

کچین با  پس از ثابت شدن درآمدزایی فعالان حوزه بلا
انجام بازی »نات کوین« طی ماههای گذشته و قابل معامله 
کنون  شدن آن در پی استخراج سکه و فروش آن، هم ا
میلیونها نفر در دنیا با رجوع به تلگرام فرصت را مغتنم 
شمرده تا این بار از طریق بازی در »همستر کامبت«، گوی 
رقابت را برای استخراج سکه ها از هم بربایند و در این کارزار 
مجازی بی زحمت و بدون سرمایه گذاری به ارز مجازی 

دست یابند.
حال با بسته شدن صفحه فعالیت اولیه نات کوین در 
تلگرام، پس از رسیدن این بازار مجازی به نقطه اقتصادی 
و توزیع سود بدون سرمایه گذاری به مخاطبان، رمز ارز 
جدید همستر کامبت، که آن نیز در بستر فن آوری نوین 
کنون زمینه  معاملات ارزدیجیتال طراحی شده است، هم ا
جذب فعالیت دهها میلیون کاربر به چنین بازار مجازی را در 
دنیا فراهم کرده است. به طوری که این روزها پیر و جوان، 
کاردار و بیکار، در حال ضربه زدن به صفحه گوشی های خود 
هستند تا بتوانند با کسب سکه های فراوان در چنین بازار 
مجازی کسب امتیاز و در نهایت با فروش آن درآمد زایی 
کنند. بازاری که طراحان آن ابتدا بدنبال جذب مخاطب و 
مشتریان چند صد میلیونی هستند تا با آینده نگری، چشم 

انداز خوبی را در چنین بازاری ترسیم کنند.
وی در پاسخ به اینکه پولی که گردانندگان چنین اپلیکیشن 
یا بازی های تلگرامی به مخاطبان داده می شود، چگونه و 
از کجا تامین می شود؟ گفت: چه نات کوین و چه همستر 
کامبت پروژهایی وابسته به تلگرام می باشند، اپلیکیشن 
های هوشمند طراحی شده ای که روی خود تلگرام عمل 
می کند و بصورت مینی آپ هستند، حال از آنجایی که چشم 
انداز این بازار مجازی برای چند صد میلیون نفر طراحی 
شده است وقتی چنین پروژه ای جلو می رود یک تکن 
ارایه می شود و لزومی به هزینه کرد توسط گردانندگان بازار 
نیست، بلکه با توسعه آن خریداران از دارایی که گردانندگان 
آن به پشتوانه مخاطبان به بازار عرضه می کنند، اقدام به 
خرید می کنند و روند معاملات بصورت عرضه و تقاضا و 
در قالب مزایده انجام می شود. البته با بالارفتن ارزش نات 
کوین خیلی ها به دلیل بی اطمینای از ثبات چنین بازاری 
آن را فروختند، ولی افراد کاردان، باهوش و متخصص اقدام 
به چنین کاری نکردند و همچنان منتظر سودآوری بیشتر 

در آینده هستند.
گر پلن قدرتمندی وجود نداشت ۱۰۰ میلیون  با این وجود ا
نفر درگیر چنین بازاری)همستر کامبت( نمی شدند، به 
هر حال این را باید گفت که بنیان گذاران ton تیم بسیار 
باهوشی هستند که حتی فیس بوک هم با قدمت دیرینه 
نتوانست پس از سالها فعالیت اینگونه و در زمان کمی به این 
شکل ظاهر شود، اما تکن توانسته است با جذب مخاطبان 
کچین را  میلیونی وارد مارکتی شود که سهم عظیمی از بلا

دارا شده است.
به گفته بیات مردم باید در ورود به چنین بازی هایی یاد 
بگیرند که چکار کنند و با مطالعه، تخصص لازم به روز را کسب 
کنون این اپلیکشن در ابتدای کار بوده و کار با  کنند، چرا که ا
آن بسیار ساده است، حال از آنجایی که به برکت مخاطبان 
میلیونی پشتوانه این بازار قوی شده است، بنابراین پیش 
بینی می شود این بازار رمز ارز می تواند در آینده بیشتر مورد 
اعتماد قرار گیرد چرا که گردانندگان چنین بازاری نیامده 
اند که زود بازار را ترک کنند، پروژه ای عظیمی که می تواند 
جدی تلقی شود با این وجود مخاطبان نیاز است روش 
های جدید کار با آن را به خوبی یاد بگیرند زیرا در آینده 
نزدیک بی تردید دستورالعمل های جدید آن تعریف می 

شود تا کاربران بتوانند اقدام با جمع کردن تکن کنند.
گزارش، اظهار نظرهای متفاوتی از سوی  بنا به این 
کارشناسان راجع به این بازار نوظهور رمز ارز مجازی مطرح 
کید شده سوء استفاده  است،و یکی از دلایلی که بر آن تا
و کلاه برداری به روش فیشینگ و هک است. آنجایی که 
گاهانه افراد بدون اطلاعات کافی از نحوه ورود و یا هنگام  ناآ
بازی گرفتار صیادان و سارقان فضای مجازی می شود. لذا 
با این وجود افرادی که در این بازی ها شرکت می کنند، 
بایستی مراقب اطلاعات و حساب هایشان باشند. البته 
برخی نیز می گویند؛ خیلی نباید به آن اعتماد شود، اما 
ک چین در  غالب کارشناسان بر این باورند که فناوری بلا
آینده حتی می تواند جایگزین پول شود. حال بازی همستر 
کمبات به کاربران امکان می دهد توکن های درون بازی را 
کسب کنند اما این توکن ها فعلا فقط برای ارتقای درون بازی 
یا سرمایه گذاری در بازی استفاده می شوند و امکان فروش 
آن ها وجود ندارد. با این حال اعلام شده است که در آینده 
نزدیک اقدام به توزیع توکن های بازی و اجرای ایردراپ می 
شود که ممکن است به معنای قابل معامله شدن توکن ها 
باشد و پس از توزیع توکن ها احتمال دارد بتوان آنها در 

صرافی ها مورد معامله قرار گیرند.

یادداشت

یادداشت

 قیمت گذاری دستوری 
محلی از اعراب ندارد

 بهزاد نجفی/  بازرس اصلی 
انجمن تولیدکنندگان لوازم 

خانگی ایران
تمام تجار به ویژه تولیدکنندگان و 
صنعتگران محاسبات بهای تمام 
شده محصولات خود را دارند. 
عناصر اصلی بهای تمام شده عبارتند از مواد اولیه، دستمزد، 
سربار که خود دارای زیرشاخه هایی هستند. هزینه های تامین 
مواد اولیه که شامل خرید ارز نیز هستند در اینجا منظور می 
گردد و مستحضر هستید که بصورت دائمی نرخ ارز در حال 
تغییر است، بعلاوه هزینه هایی مانند هزینه خواب سرمایه 
نیز عامل بسیار مهمی است به ویژه در حالتی که هزینه تامین 
گر بانک ها تسهیلات ارائه  سرمایه زیاد باشد در این مورد حتی ا
گرچه در  نمایند نرخ بهره بانکی اعداد بسیار سنگینی است ا
حال حاضر تسهیلات خاصی از سوی بانک ها ارائه نمی گردد. 
مدت زمان تامین ارز در صف ثبت سفارش و تخصیص غیره 
هر چه طولانی تر باشد هزینه های خواب سرمایه بالاتر خواهد 
بود و این واقعیتی غیر قابل انکار است. کشتیرانی، بیمه، 
ترخیص، حمل داخلی که واقعا غیر قابل کنترل است و تامین 
اقلام داخلی از سایر قطعه سازان که خود درگیر همین فرآیندها 
هستند و روزانه مجبور به تغییر و افزایش قیمت ها هستند نیز 
به موضوعات فوق اضافه می شود. حال در این هنگامه تعیین 
قیمت فروش کالا به شکل دستوری واقعا به چه معناست؟ 
مگر بزرگوارانی که چنین دستوری می دهند از بهای تمام شده 
گر بصورت کلی در نظر  تولیدکنندگان مختلف با خبر هستند؟ ا
می گیرند آیا بهای تمام شده یک کارخانه تولید تلویزیون با ۵۰ 
نفر پرسنل با بهای تمام شده کارخانه ای با ۸۰۰ نفر پرسنل برابر 
است که بصورت کلی در نظر گرفته شود؟ یا کیفیت محصول 
آنها یکی است که بهای آنها یکی باشد؟ پس در نتیجه باید گفت 
که نظام تعیین قیمت یک نظام یکطرفه دستوری به اصطلاح 
دیکتاتوری خواهد بود که بدون در نظر گرفتن اطلاعات هزینه 
مبلغ فروش را مشخص می نماید. این موضوع قطعا به بدنه 
تولید و صنعت لطمه خواهد زد و چه بسا پافشاری بر آن کسب 
کار تولید را به لحاظ تجاری از حالت توجیه پذیر خارج نماید و 
منجر به تعطیلی کارخانجات گردد. محدودیت گذاشتن برای 
سود وارد کننده، تولید کننده، عمده فروش، خرده فروش از 
طریق سازمان امور مالیاتی دائما در حال رسیدگی است و به 
حمدالله عرصه دائما در حال تنگ تر شدن است. از طرفی 
سامانه جامع تجارت به سبک خود با انواع تعاریف نقش 
هایی از قبیل تاجر داخلی، بازرگان و غیره و دستور ثبت تک 
تک مراودات به تفکیک نقل و انتقالات مالکیت و مکان و نشانی 
های محل انبارش تمامی آمار خرید و فروش را کنترل می نماید. 
گانه ثبت تمام  سامانه مودیان مالیاتی نیز بصورت برخط و جدا
اسناد تجاری را الزامی نموده. ارزش افزوده و معاملات فصلی و 
غیره بجای خود. پس با این همه اهرم کنترلی و ثبت و ضبط 

دیگر قیمت گذاری دستوری به چه معناست. 
وقتی کالای قاچاق با تماس تلفنی درب منزل تحویل می شود 
و حتی وجه آن بعد از تحویل کالا اخذ می گردد آیا انتظار دارید 
تولید داخل موفق باشد؟ برندهای مطرح فارق از اینکه اصل 
باشند یا خیر توسط برخی تجار به صورت کالای قاچاق عرضه 
می گردد و از مبادی غرب و جنوب وارد کشور می گردد. تمامی 
هزینه های انجام شده در حوزه سامانه جامع، شناسه کالا، کد 
رهگیری و شناسه گارانتی و موظف نمودن تولیدکنندگان به 
انجام انواع و اقسام عملیات های برخط اخذ انواع شناسه ها 
و غیره شرکت ها را مجبور به ایجاد ساختارهای و استخدام و 
آموزش نیروهایی نمود که فقط ثبت و ضبط سامانه ها را عهده 
دار شوند، و در عوض آیا جلو قاچاق کالا گرفته شد؟ آیا توانستیم 
آنرا ریشه کن و یاحتی ارتکاب آنرا کم کنیم؟ حالا دستوری قیمت 
گذاری نماییم و قاچاق چیان هم در بازار آزادانه جولان دهند. 
آیا تولید می تواند کمر راست کند؟ تولیدکننده ای که تمام هزینه 
ها و عملیات خود را ثبت نموده مالیات و بیمه و اجاره انبار و 
کارخانه و غیره را متحمل می شود چطور باید با کالای قاچاق که 
گمرکی و هزینه تولید و خدمات و مالیات ندارد و بعضا استاندارد 
هم نیست رقابت نماید؟   کالای قاچاق بسیاری از هزینه های 
تولیدکننده را ندارد از قبیل گمرک واردات، انواع مالیات، هزینه 
های حقوق و دستمزد و خدمات پرسنلی، اجاره سوله در 
شهرکهای صنعتی، خدمات پس از فروش. بعلاوه نیازی به 
انتظار در صف طولانی و طاقت فرسای تامین ارز و غیره را نیز 
ندارد که در نتیجه هزینه خواب سرمایه بشدت کاهش می یابد. 
بعلاوه نیازمند هیچ مجوزی از هیچ سازمانی نیست. ما از مابه 
التفاوت نرخ نیما و ارز آزاد صحبت می کنیم اما از موانع ورود مواد 
اولیه و هزینه زمان و فرصتهای از دست رفته و نیز قوانین هزینه 
زا صحبتی نمی کنیم. با یک محاسبه ساده نتیجه می گیریم 
که واردات و تولید با ارز نیما گرانتر و بسیار سخت تر از تامین 
کالای قاچاق با ارز آزاد خواهد بود. در چنین شرایطی چطور 
باید تولید رشد نماید؟ اجازه دهید موضوع دوم در این مورد را 
با ذکر یک خاطره مطرح نمایم. در یک کارخانه خارجی جهت 
خرید مواد اولیه حضور پیدا کردم و بصورت اتفاقی یک تاجر 
اهل کشور عراق هم در همان روز در آن کارخانه حضور داشت. 
ایشان پس از بررسی محصول از کارخانه تولیدکننده خارجی 
درخواست نمود که نام تجاری محصول را بصورت برچسب 
گانه بنام یکی از معروف ترین نام های تجاری که در کشور  جدا
ما سهم بازار قابل توجهی دارد تولید نمایند و در بسته بندی 
گانه تحویل دهند. اینجانب که بسیار متعجب شده بودم  جدا
از ایشان پرسیدم آیا اجازه استفاده این نام تجاری بزرگ را دارید؟ 
ایشان پاسخ دادند که خیر، کالا را به کشور عراق خواهند برد و 
بعد از الصاق نام تجاری روی محصول از طریق مرز بانه روانه بازار 
گر مصرف کننده ای از کالای تولید داخل  ایران خواهند کرد. ا
شکایتی داشته باشد کاملا قابل ثبت و رسیدگی است اما مصرف 
کننده ای که اقدام به خرید کالای قاچاق می نماید نمی تواند به 
هیچ سازمانی شکایت نماید و در نتیجه صدای مصرف کننده 

مسموع نخواهد شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به افزایش همکاری های این وزارتخانه با سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: یکی از برنامه های این وزارتخانه ورود شرکت های زیر مجموعه به 
بازار سرمایه است. همچنین محور برنامه های این وزارتخانه در سال ۱۴۰۳ عبور از بنگاه داری 
و توجه به سهامداری است.طبق اعلام سازمان بورس، صولت مرتضوی - وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی - با اشاره به حضور و ورود شرکت های تابعه این وزارت خانه به بازار سرمایه 
گفت: ورود شرکت های زیر مجموعه وزارت کار به بازار سرمایه، تجربیات مطلوبی را طی 
سال های گذشته رقم زده که در همین زمینه، همکاری های خود را با سازمان بورس افزایش 
خواهیم داد.وی افزود: در راستای برنامه ریزی های صورت گرفته، یکی از تصمیمات اتخاذ 
شده از سوی وزارت کار و نیز اقدامات کلان این وزارتخانه، ورود حتمی شرکت های زیر 
مجموعه به بازار سرمایه است تا بتوان از مزایای این بازار برای بهبود عملکرد و فعالیت این 

شرکت ها استفاده کنیم.به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محور برنامه های این 
وزارتخانه در سال ۱۴۰۳ عبور از بنگاه داری و توجه به سهامداری است.وی عنوان کرد: با توجه 
به شعار سال، یکی از بسترهای مهمی که موجب مشارکت مردم و توسعه تعاونی های مردم 
می شود، ورود شرکت ها به بازار سرمایه و تقویت این بازار است که امیدواریم تا پایان سال 
عملکرد مطلوبی را در این حوزه به ثبت برسانیم.مرتضوی در بخش پایانی این گفت وگو به 
اثرات عرضه کالاهای تولیدی شرکت های زیر مجموعه وزارت کار و همچنین سایر کالاها در 
بورس اشاره کرد و گفت: با توجه به تجربه ورود کالاها به بورس طی سالیان گذشته، اثرات 
مثبت این اقدام امری بدیهی است و باید به طور حتم، کالاها از طریق بورس عرضه و معامله 
شوند تا یک عدالت و ثبات منطقی در بازار کالاها ایجاد شود و با توجه به مزایایی که عرضه 

کالاها در بورس با خود به همراه دارد، از عرضه کالاهای جدید به بورس استقبال می کنیم.

وزیر کار مطرح کرد:

شرکت های 
زیرمجموعه وزارت 

کار راهی بازار 
سرمایه می شوند

گزارش »اسکناس« از  تجربه مداخله  دولت در بازار سکه

مدیریت نقدینگی با حراج سکه
 ندا مؤمن / گروه اقتصاد

کنون از سوی  در یازده حراج سکه ای که تا
دولت صورت گرفته، ۹۹۹۹۲ قطعه ربع سکه، 
۲۱۷۷۲ قطعه نیم سکه و ۲۵۹۱۳ قطعه سکه 
کامل به متقاضیان تخصیص پیدا کرده و با 
عرضه سکه تمام در مرحله ششم، قیمت آن 
در بازار آزاد از ۳۶ میلیون و ۶۸۵ هزار تومان 
به ۴۱ میلیون و ۹۸۸ هزار تومان در مرحله 
یازدهم رسید و به میزان ۵ میلیون و ۳۰۳ 
هزار تومان افزایش یافت؛ بنابراین دولت با 
ایجاد این حراجی ها باعث پیدایش چندین 
قیمت برای سکه ها شده و اتخاذ سیاست 
چندقیمتی برای کالاها همواره نشان داده 
که نه تنها باعث تنظیم و کنترل قیمت 
در کشور نخواهد شد، بلکه باعث افزایش 

قیمت نیز خواهد گردید.
 طلا و سکه از گذشته های دور تا به امروز با 
ارزش ترین دارایی کشورها و افراد بوده  است 
و حتی در مواقعی طلا به عنوان پشتوانه 
پول بوده و به میزان انتشار پول باید در هر 
کشور ذخایر طلا وجود می داشت. بنابراین 
طلا و سکه از اهمیت ویژه ای در اقتصاد هر 

کشوری برخوردار هستند.
چندی است که حراج های سکه و طلا 
در کشور برگزار می شود تا افراد متقاضی 
می توانند در روز حراج تعداد مشخص 
شده ای از سکه ها را خریداری نمایند؛ به 
نحوی که برگزاری حراج سکه در سامانه 
کنون  مرکز مبادله ایران انجام می شود. تا
۱۱ جلسه حراج سکه و طلا در سامانه مرکز 
مبادله ایران انجام شده است و نخستین 
جلسه حراج سکه در تاریخ ۱۳ اسفند ماه 

۱۴۰۲ شکل گرفت.
در ماه های گذشته، بازار ارز و طلا دچار 
حباب های قیمتی شده بودند و قیمت های 
بالایی را تجربه کردند؛ به طوری که قیمت 
سکه تمام از ۴۵ میلیون تومان نیز عبور کرد. 
از سوی دیگر، دلار نیز وارد کانال های ۶۰ و 
۷۰ هزار تومانی شده بود. دولت این امید 
را داشت تا با عرضه سکه ها با قیمت هایی 
پایین تر از قیمت بازار در این حراجی ها 

بتواند قیمت ها را در بازار کنترل نماید.
دولت که همواره سیاست های نامناسب 
و رانتی در مواقع مشکلات اتخاذ می کند، 
این بار در اقدامی عجیب به جای توزیع 
رانت، سیاست حراج سکه ها را به روش 
حراج هلندی و فروش به بالاترین قیمت 
پیشنهادی به مرحله اجرا درآورد. دولت 
بیشتر به دنبال عرضه بیشتر سکه در بازار 
بود تا اثر حبابی قیمت سکه ها را از بین 
ببرد. در برخی از حراج ها نه تنها قیمت طلا 
و سکه در بازار کاهش نیافت، بلکه به دلیل 
افزایش انتظارات تورمی قیمت طلا و سکه 

افزایش یافت.
در حین اجرای این سیاست، تنش هایی 
بین ایران و اسرائیل صورت گرفت که منجر 
به صعود قیمت جهانی طلا نیز شد. حتی 
این افزایش قیمت جهانی، میزان تقاضای 
طلا را نیز افزایش داده بود. البته می توان 
تک تک یازده حراج برگزار شده سکه را 
بررسی کرد تا بتوان به میزان تاثیرگذاری 

هر یک بر بازار پی برد.

عرضه ۱۰۰ هزار قطعه ربع سکه    
کنون انجام  در یازده حراج سکه ای که تا
گرفت به طور کلی ۹۹۹۹۲ قطعه ربع سکه 
به متقاضیان تخصیص پیدا کرد. در اولین 
حراجی که صورت گرفت حدود ۱۱۱۸ ربع 
سکه با قیمت ۱۱ میلیون و ۵۴۸ هزار تومان به 
متقاضیان تحویل داده شد. در یازدهمین 
حراجی انجام گرفته تعداد ربع سکه های 
تخصیص یافته به متقاضیان حدود ۱۴۹۳۴ 
قطعه و با قیمت ۱۳ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان 
بود. در واقع، تعداد ربع  سکه هایی که به 
متقاضیان تخصیص پیدا کرد رشدی ۱۲۳۵ 
درصدی داشتند و در طی مرحله اول تا 
یازدهم حراج حدود ۲۰.۹ درصد نیز رشد 

قیمتی در حراج وجود داشته است.
شرکت در این رخدادها، فرصتی مناسب 
برای خرید سکه با قیمت مناسب تر نسبت 
به بازار آزاد فراهم می کند. بنابراین، تفاوت 
قیمت بازار آزاد و قیمت ثبت شده در حراجی 
این رویدادها  از عوامل جذابیت  یکی 
می باشد. در حراج اول قیمت ثبت شده 
ربع سکه در حراج و بازار آزاد به ترتیب حدود 
۱۱ میلیون و ۵۴۸ هزار تومان و ۱۲ میلیون و 
۱۵۰ هزار تومان بود. از اختلاف قیمتی ربع 
سکه، سودی معادل ۶۰۲ هزار تومان نصیب 
متقاضی شد. در حراج یازدهم این میزان 
سود به یک میلیون و ۳۳۰ هزار تومان رسید. 
در واقع این میزان سود حدود ۲.۲ برابر سود 

ناشی از حراج اول بود.

عرضه ۲۲ هزار قطعه نیم  سکه    
حراج  پنجمین  از  سکه ها  نیم   عرضه 
صورت گرفت و طی هفت مرحله حراج 
انجام گرفته به طور کلی ۲۱۷۷۲ قطعه نیم 
سکه به متقاضیان تخصیص پیدا کرد. در 
اولین حراج عرضه نیم سکه )حراج پنجم( 
که صورت گرفت حدود ۴۵۸۳ نیم سکه 
با قیمت ۱۹ میلیون و ۴۰۹ هزار تومان به 

متقاضیان تحویل داده شد.
در یازدهمین حراجی انجام گرفته تعداد 
نیم سکه های تخصیص یافته به متقاضیان 
حدود ۴۶۲۳ قطعه و با قیمت ۲۲ میلیون 
و ۳۶ هزار تومان بود. در واقع، تعداد نیم  
سکه هایی که به متقاضیان تخصیص پیدا 
کرد رشدی ۰.۸ درصدی داشتند و در طی 
مرحله پنجم تا یازدهم حراج حدود ۱۳.۵ 
درصد نیز رشد قیمتی در حراج وجود داشته 

است.

در حراج پنجم قیمت ثبت شده نیم سکه در 
حراج و بازار آزاد به ترتیب حدود ۱۹ میلیون 
و ۴۰۹ هزار تومان و ۲۰ میلیون و ۹۵۰ هزار 
تومان بود. از اختلاف قیمتی نیم سکه، 
سودی معادل یک میلیون و ۵۴۱ هزار تومان 
نصیب متقاضی شد. در حراج یازدهم این 
میزان سود به یک میلیون و ۷۶۴ هزار تومان 
رسید. در واقع این میزان سود حدود ۱.۱ برابر 

سود ناشی از حراج پنجم بود.

عرضه ۲۶ هزار سکه کامل در حراج ها   
عرضه سکه کامل از ششمین حراج صورت 
گرفت و طی شش مرحله حراج انجام گرفته 
به طور کلی ۲۵۹۱۳ قطعه سکه کامل به 
متقاضیان تخصیص پیدا کرد. در اولین 
حراج عرضه سکه )حراج ششم( که صورت 
گرفت حدود ۳۰۳۲ سکه کامل با قیمت ۳۴ 
میلیون و ۶۸۳ هزار تومان به متقاضیان 
تحویل داده شد. در یازدهمین حراجی 
انجام گرفته تعداد سکه های کامل تخصیص 
یافته به متقاضیان حدود ۱۰۳۷۸ قطعه و با 
قیمت ۳۹ میلیون و ۲۶۵ هزار تومان بود. 
در واقع، تعداد سکه هایی که به متقاضیان 
تخصیص پیدا کرد رشدی ۲۴۲ درصدی 
داشتند و در طی مرحله ششم تا یازدهم 
حراج حدود ۱۳.۲ درصد نیز رشد قیمتی در 

حراج وجود داشته است.
در حراج ششم قیمت ثبت شده سکه تمام 
در حراج و بازار آزاد به ترتیب حدود ۳۴ 
میلیون و ۶۸۳ هزار تومان و ۳۶ میلیون و ۶۸۵ 
هزار تومان بود. از اختلاف قیمتی سکه تمام، 
سودی معادل دو میلیون و ۲ هزار تومان 
نصیب متقاضی شد. در حراج یازدهم این 
میزان سود به دو میلیون و ۷۲۳ هزار تومان 
رسید. در واقع این میزان سود حدود ۱.۳ 

برابر سود ناشی از حراج ششم بود.

قیمت ها به پرواز درآمدند؟   
در حراج های صورت گرفته قیمت ربع سکه 
در بازار آزاد از اولین حراج از ۱۲ میلیون و ۱۵۰ 
هزار تومان به ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در 
یازدهمین حراج رسید. در واقع طی مدت 
زمان ۳ ماه به میزان ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار 

تومان افزایش قیمت داشته است.
در مورد عرضه نیم سکه نیز قیمت آزاد آن از 
مرحله پنجم از ۲۰ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان 
به ۲۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در مرحله 
یازدهم رسید. یعنی به میزان ۲ میلیون و 
۸۵۰ هزار تومان از مرحله پنجم تا یازدهم 

قیمت نیم سکه در بازار آزاد بیشتر شد.

با عرضه سکه تمام در مرحله ششم، قیمت 
آن در بازار آزاد از ۳۶ میلیون و ۶۸۵ هزار تومان 
به ۴۱ میلیون و ۹۸۸ هزار تومان در مرحله 
یازدهم رسید و به میزان ۵ میلیون و ۳۰۳ هزار 

تومان افزایش یافت.

تجربه مداخله در بازار سکه   
قیمت سکه در ایران بر اساس قیمت انس 
جهانی طلا، نرخ دلار و حباب ناشی از تقاضا 
تعیین می شود. تعیین قیمت انس جهانی 
طلا خارج از اراده ایران است اما دو عامل 
دیگر یعنی نرخ دلار و حباب تقاضا قابل 
کنترل توسط دولت است. عموم دولت ها 
در ایران به جای پرداختن به ریشه افزایش 
قیمت دلار از طریق کنترل کسری بودجه و 
اصلاح نظام بانکی، معمولا از طریق اجرای 
سیاست های رانتی نظیر زیرفروشی دلار 
در بازار آزاد و ارز ترجیحی به مبارزه با نتایج 

می روند.
این سیاست ها همواره پس از به هدر دادن 
منابع ارزی با شکست مواجه می شوند و نرخ 
دلار پس از سرکوب، جهش پیدا می کند. در 
بازار طلا نیز دولت ها برای کنترل قیمت، 
پیش از این به فروش سکه با قیمت پایین تر 
از بازار آزاد روی می آوردند که نه تنها تاثیری 
بر قیمت طلا نداشت، بلکه از طریق قیمت 
ترجیحی، تقاضا را برای خرید سکه افزایش 
می داد و منابع کشور را در قالب رانت، به 
خریداران سکه انتقال می داد. این بار اما 
دولت در اقدامی درست، به جای زیرفروشی 
سکه با قیمتی پایین تر از بازار، از روش حراج 

هلندی برای فروش سکه ها استفاده کرد.
در این روش قیمت سکه بر اساس بالاترین 
گذار  قیمت پیشنهادی به خریداران وا
می شود و دولت دخالتی در قیمت ندارد. 
بنابراین این سیاست با افزایش عرضه سکه، 
صرفا کاهش حباب قیمتی شکل گرفته در 
سکه را دنبال می کرد که بر اثر انحصار دولت 
در ضرب آن بوجود آمده بود. انتظار می رود 
این تجربه در بانک مرکزی ماندگار شود و پس 
از این تمام مداخلات دولت در بازار سکه و 
ارز از طریق روش حراج هلندی صورت گیرد. 
همانطور که گفته شد روند قیمتی طلا و سکه 
متاثر از قیمت جهانی طلا، نوسانات بازار ارز، 
و سیاست های اتخاذ شده توسط دولت 
است. علاوه بر هدف کاهش حباب سکه، 
دولت از برگزاری حراج سکه ها به عنوان 
ابزار اقتصادی جهت تامین مالی و مدیریت 

منابع استفاده خواهد کرد.
در واقع دولت قادر خواهد بود با حراج 
سکه ها، نقدینگی سرگردان افراد جامعه را 
جذب نماید. این اقدام دولت باعث شد تا 
بخشی از طلای کشور به خانه های مردم 
سرازیر شود. شاید این سکه پاشی ها در 
مقطع های زمانی خیلی کوتاه مدت بتواند بر 
قیمت طلا و ارز تاثیر بگذارد و روندی کاهشی 
را به ارمغان بیاورد، اما در دراز مدت نرخ ارز 
و به تبع آن نرخ طلا، با حذف اثرات جهانی 
قیمت، همواره بر اساس عوامل بنیادین 
اقتصادی نظیر تورم و مازاد رشد نقدینگی 

نسبت به رشد تولید تعیین می شود.
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 رجا ابوطالبی/ گروه اقتصاد
 پیام الیاس کردی، کارشناس ارشد بازار سرمایه به بررسی احوالات 
بازار سرمایه پرداخت و گفت: بازار سرمایه با مشکلات متعددی دست  
و پنجه نرم می کند؛ اختلاف دلار نیما با نرخ آزاد، نرخ بهره بالای ۳۰ درصد، 
حاشیه سود شرکت ها و غیره از جمله مشکلاتی هستند که حتی قبل از 
محدود کردن دامنه نوسان نیز وجود داشته و سبب افت ۹ درصدی 
شاخص کل آن هم در ۱۵ روز شدند؛ اما تحدید دامنه نوسان تیر خلاصی 
بر پیکر نیمه جان بورس بود که تایید این صحبت را نیز می توان در 
صف های فروش بی دلیل و ارزش معاملات بسیار پایین بازار ردیابی 
کرد.وی در خصوص تصمیم گیری های سایر کشورها در شرایط خاص 
ادامه داد: شهادت رئیس جمهور کشور فقط مختص ایران نبوده و سایر 
کشورها نیز اختلالات سیاسی را تجربه و با ملاحظاتی، سیاست های 
خاصی را دنبال کردند. به عنوان مثال در کشور ژاپن دامنه تنفس داریم، 

دامنه تنفسی که نهایتا دو روز معاملات را محدود و یا متوقف می کند و 
مجددا این عرضه و تقاضا هست که کشف قیمت را عهده دار می شوند؛ 
ضمن اینکه سایر کشورها نیز شرایط فورس ماژور را تعریف کردند. به 
گر کشور وارد جنگ شد و یا شرایطی برای رئیس جمهور  عنوان مثال ا
و یا مجلس اتفاق افتاد، با عنایت به بندهای شرایط فورس ماژور، 
محدودیتی برای بازار سرمایه ایجاد می کنند؛ اما ذکر این نکته ضروری 
کید  است که این شرایط نهایتا برای یک الی دو روز است.الیاس کردی تا
کرد: به محض تحدید دامنه نوسان، با توجه به تجربیات قبلی و حتی 
تجربیات سایر کشورها، بنده از موافقان آن بودم؛ اما ادامه دادن آن 
واقعا منطقی در پس خود ندارد؛ چرا که شرایط سایر بازارها و شرایط کلی 
اقتصاد عادی شده بود و حتی صحبت هایی مبنی بر ادامه کار بدون 
گر  کوچک ترین خللی توسط مقام معظم رهبری نیز مطرح شد؛ حال ا
محدودیت دامنه نوسان اختلال در ویترین اقتصاد کشور نیست، پس 

چه نام دارد؟وی در خصوص ارتباط بین انتخابات و بازار سرمایه نیز 
گفت: واقعیت این است که در زمان انتخابات تکلیف ۴ و یا به عبارتی 
۸ سال آینده کشور مشخص می شود، اصولا بازارها یک توقفی خواهند 
داشتند؛ اما متاسفانه توقف و یا ریزش این روزهای بازار سرمایه از این 
جنس نبوده؛ چرا که اصلی ترین عاملی که فعالان در بازار حضور دارند 
بحث نقد شوندگی است.این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: به 
عبارت دیگر دامنه نوسان را محدود کردن یعنی از ترس مرگ خودکشی 
کردن؛ به عنوان مثال در شرایط عادی بازار و بدون هیچ محدودیتی، 
گر قرار باشد شاخص  سیکل حرکتی بازار مشخص است، به این معنا که ا
کل به محدوده ۱٬۹۰۰٬۰۰ واحد برسد، در چند مقطع نیز رو به بالا حرکت 
می کند؛ اما بازاری که قفل صف فروش می شود این آژیر را به صدا در 
می آورد که ریزش بازار ادامه دار خواهد بود که محدودیت دامنه نوسان 

می خواهد جلوی آن قد علم کند.

کردن دامنه نوسان ۹ روزه شد محدود 
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جامعه

مدیر کل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش 
خبر داد؛

آغاز ثبت نام اسکان موقت تابستانی 
فرهنگیان بعد از امتحانات خرداد ماه

شهره دانشیار / گروه جامعه
مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش در 
خصوص فرایند اسکان موقت تابستان فرهنگیان 
که از هفته آخر خرداد ماه )بعد از اتمام امتحانات 
مدارس( آغاز و تا بیستم شهریور خواهد داشت افزود: 
دستورالعمل این طرح به ادارات کل برای انجام 
تمهیدات لازم ابلاغ شده و امسال طرح تابستانه 
با شعار »کرم نما و فرودآ که خانه خانه توست« آغاز 
خواهد شد.مهدی نیک فر ثبت نام طرح اسکان 
تابستانه را به شکل حضوری و غیرحضوری اعلام کرد 
و گفت: در ثبت نام غیرحضوری همکاران فرهنگی 
می توانند با مراجعه به سامانه Eskan.medu.ir و از 
طریق درگاه خدمات الکترونیک دولت یا درگاه سها 
از طریق گوشی همراه یا از طریق رایانه با مراجعه 
به سایت مد نظر بعد از احراز هویت، کار ثبت نام را 
انجام و از روی موقعیت نسبت به رزرو اتاق با درجه 
مشخص اقدام کنند.وی با بیان اینکه متقاضیان با 
مراجعه به ستادها یا پایگاه های اسکان می توانند 
خود  درخواست  حضوری  ثبت نام  به  نسبت 
اقدام کنند افزود: رویکرد ما توسعه ثبت نام های 
غیرحضوری و به شکل رزرواسیون است.مدیرکل 
رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه طرح اسکان تابستانه فرهنگیان در اصل 
برای همکاران فرهنگی و خانواده درجه یک یعنی 
، برادر و فرزندان در نظر گرفته شده  ، خواهر ، مادر پدر
است عنوان کرد: فرهنگیان شاغل و بازنشسته اعم 
از رسمی، پیمانی و قراردادی حتی همکاران مدارس 
غیردولتی و همکاران معزز کانون های پرورش فکری 
که امکان احراز هویت در سامانه را داشته باشند 
امکان استفاده از طرح را دارند.نیک فر با بیان 
اینکه در صورتی که ظرفیت اضافه به وجود بیاد 
امکان خدمات دهی به اقشار دیگر جامعه اعم از 
کارکنان لشکری و کشوری و افراد عادی با اولویت 
خانواده های شهدا و جانبازان وجود دارد اظهار 
کرد: برای اجرای طرح حمایت از خانواده، آنهایی که 
در سال گذشته ازدواج کرده یا صاحب فرزند شده اند 

با اولویت، در طرح ثبت نام می شوند.

 رازهایی برای تربیت کودک 
مرتب و منظم

لیلا شقاقی ، روانشناس  بالینی کودک و نوجوانان 
داشتن کودک مرتبی که به خوبی وسایل خود 
را مرتب کند و محیط زندگی اش را تمیز نگه دارد، 
، تمرین و آموزش مداوم است. کودکان  نیازمند صبر
گر خودتان  از رفتار والدین خود الگو می گیرند. ا
مرتب و منظم باشید،کودک نیز به تبعیت از شما 
تمایل بیشتری خواهد داشت.زمانی که مشغول 
مرتب کردن خانه هستید، از کودک بخواهید که به 
شما بپیوندد. این کار باعث می شود کودک ببیند که 
مرتب کردن یک فعالیت خانوادگی است.به کودک 
نشان دهید چگونه وسایل خود را مرتب کند.

وقتی کودک به خوبی وسایل خود را مرتب کرد، او 
را تشویق کنید و پاداشی کوچک به او بدهید. این 
کار می تواند انگیزه ای برای ادامه این رفتار مثبت 
باشد. علاوه بر پاداش های مادی، تشویق کلامی نیز 
بسیار مؤثر است. یک روتین روزانه برای مرتب کردن 
و تمیزی ایجاد کنید. ساعت های مشخصی را برای 
مرتب کردن تعیین کنید تا این کار به یک عادت 
تبدیل شود. مرتب کردن را به یک بازی تبدیل 
کنید. می توانید مسابقه ای برگزار کنید که چه کسی 
سریع تر می تواند وسایل را مرتب کند. بازی هایی 
طراحی کنید که کودک به همکاری با شما نیاز داشته 
باشد، این کار باعث تقویت حس مسئولیت پذیری 
می شود.اطمینان حاصل کنید که کودک فضای 
کافی برای مرتب کردن وسایل خود دارد. به کودک 
مسئولیت هایی بدهید که خودش بتواند از وسایلش 
مراقبت کند. مثاً مسئولیت مرتب کردن یک قسمت 
خاص از خانه را به او بدهید. به کودک اجازه دهید 
خودش انتخاب کند که چگونه وسایلش را مرتب 
کند.این کار حس استقلال و مسئولیت پذیری را 
در او تقویت می کند.فرآیند یادگیری مرتب کردن 
ممکن است زمان ببرد، پس صبور باشید و کودک 
را تشویق کنید. مرتب کردن را به یک عادت تبدیل 
کنید و با پایداری در پیگیری این عادت، به کودک 
گر کودک  کمک کنید که آن را در خود نهادینه کند. ا
در مرتب کردن مشکلاتی دارد، با او صحبت کنید و 
راه حل های ممکن را با هم بررسی کنید. به کودک 
نشان دهید که همیشه برای کمک به او در دسترس 

هستید و می توانید راهنمایی کنید.

رضا غلامی / گروه جامعه
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه نیروهای مسلح اعلام کرد: برابر اعلام قبلی سامانه 
سخا کار خود را آغاز کرده و باتوجه به محدودیت زمان 
توصیه می شود مشمولان اعزامی تیرماه به سرعت نسبت 
به ثبت نام خود اقدام کنند. سردار موسی کمالی با بیان 
اینکه به منظور ترویج فرهنگ مهارت آموزی و ایجاد 
انگیزه وتشویق جوانان به مهارت آموزی، مشوق هایی 
برای سربازانی که قبل از اعزام به خدمت مهارت یاد 
می گیرند، در نظر گرفته شده است، گفت: مشمولان 

ثبت  برای  و  نباشند  نگران  تیرماه  اعزامی  وظیفه 
درخواست خود می توانند با مراجعه به سامانه سخا، 
نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند. وی افزود: 
اعطای یک ماه کسری خدمت، تعیین سازمان محل 
کثر ۶ ماه، انتخاب  خدمت، تعویق اعزام به مدت حدا
استان محل خدمت، بخشش اضافه خدمت سنواتی 
سربازان، استفاده از یک ماه مرخصی، اعطای یک درجه 
، استفاده از سرباز ماهر به عنوان کمک مربی و  بالاتر
مربی در نیروهای مسلح، به کارگیری تخصصی در داخل 
نیروهای مسلح و اولویت برای استخدام در نیروهای 

مسلح از جمله مشوق های موجود برای سربازان است. 
وی در پاسخ به این سوال که هر سرباز وظیفه از چند 
کثر  مشوق می تواند بهره مند شود گفت: هر فرد حدا
از یک مشوق می تواند استفاده کند و حین ثبت نام بر 
اساس اولویت بندی، می توانند تا چهار مشوق را برای 
کید کرد: مشمولان  خود انتخاب کنند. سردار کمالی تا
وظیفه باید حداقل ۲ ماه قبل از اعزام به خدمت نسبت به 
ثبت نام در سامانه سخا اقدام و مدارک لازمه را در سامانه 
بارگزاری کنند. البته مشمولان اعزامی تیرماه و مرداد ماه 

از این قاعده مستثنی هستند.

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح:

کنند مشمولان وظیفه اعزامی تیرماه برای استفاده از مشوق ها به سامانه »سخا« مراجعه 

ویژه از جامعه

انرژی ۴

ثانیه شمار روزها می گذرد، انگار عقربه های ساعت 
روی یک سن جا خوش می کند و هر چه جلوتر می رود 
ک ها برای ازدواج  احساس تنهایی بیشتر و معیار و ملا
دشوارتر می شود.این روزها بالا رفتن سن ازدواج و 
مسائل و مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
منجر به این شده که جوانان کمتر به امر ازدواج فکر 
کنند و محرومیت از ازدواج دامن گیر بسیاری از جوانان 
شده است.افزایش سن ازدواج زنگ خطری بوده که در 
حال به صدا درآمدن است و در سال های نه چندان 
دور با مشکلات متعددی مواجه خواهیم شد، اما باید 
از طریق مختلف زمینه ازدواج آسان را برای جوانان 

فراهم کنیم.

آمار ازدواج در کشور تحت تاثیر متغیرهای کلان    
اقتصادی است

سینا کلهر معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 
اظهار کرد: یکی از ماموریت های ما رصد بحث ازدواج 
در کشور است و به صورت فصلی گزارش هایی را در این 
خصوص داریم که به دستگاه ها و ارگان های مرتبط 
فرستاده می شود.وی افزود: سه شاخص ازدواج در 
کشور داریم که وضعیت موجود را با آن می سنجیم؛ 
کشور است. آمار تعداد ازدواج در  اولین شاخص 
)مرد و زن(  شاخص دوم آمار جمعیت به ازای هر هزار نفر
است.کلهر با بیان اینکه یک روند ثابت درخصوص وقوع 

ازدواج طی ۴ سال اخیر در کشور وجود داشته است.وی 
تصریح کرد: طی یکسال گذشته یکی از مهم ترین کارهای 
خودمان را به سرانجام رساندیم و آن کار تدوین نقشه 
آمایش ازدواج و طلاق در کشور بود.وی با خاطرنشان 
کردن این موضوع که نقشه آمایش ازدواج و طلاق کشور 
به همه استانداران، ائمه جمعه و دستگاه های مرتبط 
ارسال شده تا تکالیف خود را در این رابطه انجام دهند، 
گفت: فعالیت خود را در استان هایی که در وضعیت قرمز 

هستند متمرکز کرده ایم.
وی با اشاره به اینکه فعالیت معاونت امور جوانان ۳ 
حوزه را شامل می شود، بیان کرد: پیش از ازدواج، حین 
ازدواج و پس ازدواج حوزه فعالیت ماست. کلهر در پاسخ 
به اینکه چرا با توجه به برنامه های دولت برای ترغیب 
جوانان به ازدواج، آمار طی ۴ سال گذشته ثابت مانده 

است گفت: ازدواج در کشور تحت تاثیر متغیرهای کلان 
اقتصادی است، متغیرهای کلانی مانند شاخص تورم 
و به صورت خاص مسئله مسکن که در فرهنگ ایرانی 
مهم و کلیدی است. طی یک دهه اخیر انباشت عدم 
توازن مسکن در کشور وجود داشته است؛ متغیرهای 
گر این موضوع  کلان زیرساخت و ذهنیت را بنا می کند و ا
درست شود جوانان به سمت تشکیل زندگی می روند.
طی ۴ سال گذشته تمرکز روی اقدامات خرد بوده که 
گر اقدامات لازم صورت  این آمار ثابت مانده است و ا
نمی گرفت، همین آمار نیز کاهشی می شد؛ قطع به 
گر متغیرهای کلان روبه بهبودی حرکت کنند  یقین ا
آمار ازدواج افزایش می یابد.وی درباره آمار طلاق در 
کشور نیز یادآور شد: تعداد طلاق ها در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به سال ۱۴۰۱، ۶ هزار مورد کاهش یافته است. البته از 
این میزان کاهش طلاق برداشت کاهش کلی وجود 
ندارد چون برای محاسبه دقیق باید رقم در بلندمدت 
لحاظ شود.وی با اشاره به نقشه آمایش ازدواج و طلاق 
برای جوانان ۱۸ تا ۳۵ سال است، گفت: ۷۴ درصد 
ازدواج ها در بازه ۱۸ تا ۳۵ سال رخ می دهد در این 
نقشه استان های کهگیلیویه و بویر احمد، چهار محال 
و بختیاری و خراسان شمالی، استان هایی هستند که 
از وضعیت خوبی در نرخ ازدواج برخوردارند، اما نقشه 
آمایشی نشان می دهد که استان های سمنان، بوشهر و 

البرز و تهران و قم دارای وضعیت نارنجی هستند.

آمار ازدواج در کشور تحت تاثیر متغیرهای کلان اقتصادی است

ازدواج؛ رویای شیرین جوانی
یادداشت

 رشد دانش بنیان ها و تولید نفت 
در دولت سیزدهم

 نماینده سابق ایران در اوپک گفت: حمایت از دانش بنیان ها 
و استفاده از ظرفیت  و توانمندی آن ها در صنعت نفت و گاز 
دولت سیزدهم با جدیت در دستور کار قرار داشت، به طوری 
که شاهد رشد ۴.۵ برابری تعداد شرکت های دانش بنیان 
فعال در این صنعت بودیم.محمدعلی خطیبی درباره 
سیاست های حوزه انرژی دولت شهید رئیسی افزود: شواهد 
نشان می دهد دولت سیزدهم سیاست های موفقی در 
حوزه انرژی به اجرا گذاشت.وی درباره افزایش ۴۰۰ درصدی 
صادرات نفت در دولت سیزدهم، توضیح داد: در زمان شروع 
به کار دولت شهید رئیسی، صادرات نفت و گاز کشور به طرز 
چشمگیری کاهش پیدا کرده بود. میزان صادرات بسیار 
اندک و نگران کننده بود، اما دولت سیزدهم توانست از طریق 
به  اجرا گذاشتن یک دیپلماسی فعال انرژی توانست شرایط 
را تغییر دهد.نماینده سابق ایران در اوپک خاطرنشان کرد: 
شخص رئیس جمهور اهتمام ویژه ای در زمینه بازارسازی 
برای فروش نفت کشور داشتند و از هر فرصتی برای 
زمینه سازی به منظور صادرات نفت و گاز کشور استفاده 
می کردند.خطیبی گفت: رئیس جمهور شهید در هر جایی 
که حضور پیدا می کرد و در هر نشستی که حاضر می شد، برای 
صادرات نفت کشور تلاش می کرد. بر اثر سیاست هایی که 
دولت سیزدهم به اجرا گذاشت و تلاش هایی که شخص 
آیت الله رئیسی انجام داد، صادرات نفت کشور افزایش یافت.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی شاهد هستیم که رقم صادرات 
نفت کشور تقریباً در حال رسیدن به میزان قبل از تحریم ها 
است. سیاستی که دولت سیزدهم در زمینه صادرات نفت 

به اجرا گذاشت، بسیار برای کشور مفید بود. 

گزارش » اسکناس« از تلاش  وزارت نیرو برای تامین برق پایدار در تابستان

نیروگاه ها  در آمادگی  کامل 
با اتمام برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی 
کثری آماده  کشور این واحدها با توان حدا
تولید انرژی مورد نیاز مشترکان برای پیک 
مصرف برق ۱۴۰۳ شده اند .دراین  خصوص 
محمد رمضانی، معاون راهبری تولید 
شرکت برق حرارتی در جریان بازدید از روند 
آماده سازی واحدهای نیروگاه بندرعباس 
برای تأمین برق پایدار در پیک تابستان 
کید بر اینکه آمادگی کامل  امسال با تا
نیروگاه ها برای تولید برق پایدار هدف اصلی 
شرکت برق حرارتی است، افزود: بر همین 
اساس همه ساله پس از عبور از فصل گرم سال 
و شروع مهرماه فصل تعمیراتی نیروگاه های 
حرارتی آغاز شده و بایستی تا پیش از شروع 
روزهای گرم سال این تمهیدات به پایان 
برسد. چرا که از خردادماه با افزایش مصرف 
برق کشور بایستی نیروگاه ها آمادگی کاملی 
برای پاسخگویی به بار مصرف این بازه 

زمانی داشته باشند.
کید کرد: در همین راستا از مهرماه  وی تا
کنون بالغ بر ۱۰۳ هزار  گذشته تا سال 
مگاوات برنامه تعمیرات و آماده سازی 
نیروگاه های حرارتی برای تولید برق پایدار 
در پیک تابستان امسال اجرایی شده 

است که با اتمام این اقدامات ضمن ثبت 
رکورد جدیدی در زمینه تعمیرات واحدهای 
کثری  تولید برق حرارتی، شاهد آمادگی حدا
نیروگاه های کشور برای تأمین انرژی روزهای 
گرم امسال خواهیم بود.معاون راهبری 
تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با 
اشاره به اینکه در طی دو سال اخیر ضریب 
آمادگی تولید برق نیروگاه های حرارتی کشور 
از مرز ۹۸ درصد عبور کرده است، گفت: 
دست یابی به این رقم در حالی است که 
میانگین آمادگی نیروگاه های جهان در 
حدود ۹۵ درصد است. با تلاش تمامی 

پرسنل نیروگاه های کشور در تلاشیم تا 
این مهم در سال جاری نیز محقق و برق 
مطمئنی در اختیار مشترکان قرار بگیرد.

کید بر اینکه ۹۴ درصد تولید  رمضانی با تا
برق کشور بر عهده نیروگاه های حرارتی 
است، اضافه کرد: در مدت زمان فعالیت 
دولت سیزدهم از طریق افزایش توان 
رفع  و  گازی  نیروگاه های  تولید  عملی 
محدودیت نیروگاه های بخاری موجود بالغ 
بر دو هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه های 
حرارتی کشور افزوده شده است و در ادامه 
برنامه ریزی مناسبی نیز برای افزایش این 

رقم پیش بینی شده است.وی با تقدیر از 
اجرای برنامه های تعمیراتی و بهره برداری 
هدفمند در نیروگاه بندرعباس با استفاده 
از توان داخلی متخصصان این مجموعه، 
گفت: با توجه به تأمین ۳۵ درصد برق استان 
توسط این نیروگاه، توجه به نیروی انسانی 
و همچنین بهینه سازی تجهیزات جزو 
اولویت اصلی وزارت نیرو و شرکت برق حرارتی 
بازدید  این  جریان  در  است.همچنین 
داریوش محمودی، مدیرعامل نیروگاه 
بندرعباس نیز عنوان کرد: این مجموعه با 
اتمام ۱۰ برنامه تعمیرات اساسی و دوره ای و 
کثر  ۸۵۰ هزار نفر ساعت کار تعمیراتی، با حدا
توان تولید عملی خود به استقبال روزهای 
اوج مصرف برق پیک تابستان می رود.

محمودی یادآور شد: به منظور آماده سازی 
نیروگاه برای پیک تابستان امسال تعداد ۱۰ 
مورد عملیات تعمیرات سنگین و فشرده بر 
روی واحدهای گازی و بخار نیروگاه صورت 
گرفت که ۹۰ درصد آن توسط پرسنل نیروگاه 
انجام شده است.وی  در ادامه  گفت سال 
گذشته تعداد چهار هزار و ۲۰۰ قطعه مورد نیاز 
نیروگاه توسط متخصصان داخلی ساخته 

شده است.

خبر روز

مجری طرح پویش با انرژی گفت: بیش از ٤٠ درصد برق تولیدی کشور در فصل گرم خبر ویژه
توسط کولرها مصرف می شوند که این میزان مصرف، از کل ظرفیت تولیدی نیروگاه 
های کشورهای همسایه شمالی ایران بیشتر است.محمد خدادادی در خصوص این 
که مشترکان چطور می توانند مصرف برق خود را مدیریت کنند تا علاوه بر مشارکت 
، از جوایز ارزنده  در کاهش مصرف شبکه سراسری و کمک به بخشهای مولد کشور
پویش با انرژی بهره مند شوند گفت: مشترکان هر استان وابسته به اقلیم از وسایل 
، مشترکان هر استان با  سرمایشی متفاوتی استفاده می کنند. در پویش با انرژی نیز
یکدیگر رقابتی سازنده برای کاهش مصرف برق خواهند داشت. در این زمینه، در 
، تعویض پوشال، عایق کاری کانال کولرهای آبی و نصب سایه بان  مناطق عادی کشور
بر روی آنها باعث خواهد شد تا ضمن بهبود خنک کنندگی کولر آبی، نیاز به استفاده 

از دور تند نباشد و صرفه جویی ارزشمندی محقق شود. در مناطق گرمسیر شمال 
و جنوب کشور نیز قراردادن کولرهای گازی روی دمای آسایش ٢٤ درجه، خاموش 
کردن کولرهای اضافی و درزگیری مناسب درب و پنجره ها باعث تحقق صرفه جویی 
چشمگیری خواهد شد.وی در پایان یادآور شد: مشترکان خانگی به روش های زیر 
می توانند در پویش با انرژی عضو شده و با عمل به راهکارهای ارائه شده در آن، واجد 
شرایط شرکت در قرعه کشی جوایز ارزشمند پویش شده و از هزاران جایزه ارزشمند 
آن بهره مند شوند:١- نصب اپلیکیشن از سایت www.ba-energy.ir٢- شماره گیری 
کد دستوری *١٥٢١#٣- تماس با مرکز تماس ٠٩١٢٩٩٩٧٥.به هر میزان یک مشترک 
زودتر اقدام به عضویت در پویش و صرفه جویی در مصرف کند، شانس بیشتری برای 

بهره مندی از مشوق های پویش خواهد داشت.

مجری طرح پویش با 
انرژی پاسخ داد؛

چگونه مصرف 
برق را مدیریت 

کنیم تا خودرو 
جایزه بگیریم؟
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افزایش صادرات نفت به 2 میلیون بشکه 
در روز نتیجه رونق دیپلماسی

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران به بیان 
توضیحاتی درباره نقش دولت سیزدهم و رئیس جمهور 
فقید در توسعه دیپلماسی انرژی به بیان توضیحاتی 
پرداخت.محد محسین دیده ور درباره میزان فعال 
شدن دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم و به همانم 
نسبت ارتقا فروش نفت وگاز گفت: در گذشته ما تقریباً هر 
روز با عراقی ها و ترکیه ای و همچنین با اماراتی ها مشکل 
داشتیم. ولی در دولت سیزدهم این مشکلات تا حد 
گر بخواهیم به عملکرد  زیادی برطرف شده است و ا
دولت سیزدهم در این حوزه نمره ای بدهیم، می توان 
نمره قابل قبولی به این دولت داد.عضو کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی توضیح داد: در دولت قبل، ایران 
۳۰۰ هزار بشکه نفت در روز را صادر می کرده است، در 
کنون براساس آمار موجود به ۱/۵  حالی که این مقدار ا
تا ۲ میلیون بشکه رسیده است. طبیعتاً تجارت نفت 
در این دولت گسترش یافته است.وی خاطرنشان 
کرد: هنگامی که در روابط کشور با سایر کشورها تنش 
زدایی انجام گردد و آرامش لازم ایجاد شود، تجارت هم 
به همان میزان گسترش پیدا می کند و نتایج خود را 
به دنبال دارد. در گشته به دلیل همان اختلافاتی که 
با کشورهای مذکور داشتیم، ارتباطات و تجارت هم 
بخصوص در حوزه نفت تا حد زیادی کاهش پیدا کرده 
کنون از افزایش تولید نفت  بود. این در حالی است که ا
تا ۴۰۰ هزار بشکه در روز صحبت می شود.دیده ور بیان 
کرد: افزایش تولید به میزان مذکور در حالی که منبع کافی 
برای ذخیره سازی آن وجود ندارد به معنای آن است 
که مشتری برای خرید این مقدار نفت وجود دارد و به 
عبارت واضح تر این افزایش تولید با هدف فروش در 
بازارهای جهانی صورت می گیرد.عضو کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی ایران بیان کرد: در شرایط کنونی که کشور 
به دلیل تحریم های شدید در شرایط سخت اقتصادی 
قرار دارد، باید تجارت نفت و فروش این محصول انجام 
شود و توسعه هم پیدا کند تا اقتصاد کشور با رکود مواجه 
نشود.این کارشناس انرژی بیان کرد: در نتیجه انجام 
کنون نفت تولیدی  این مهم توسط دولت سیزدهم، ا
کشور در حال فروش است، کالاهای اساسی که بسیار 
گران هستند و نسبت به وضعیت اقتصادی کشور دارای 

قیمت بالایی است، خریداری و به کشور وارد می شود.
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 قبل از راه اندازی کسب و کارکتاب 
» سرسختی « را بخوانید  

استارت آپ ها شرکت های نوپا بر اساس ایده های نوین 
و ارائه خدمات و محصولات به روز و مبتنی بر فناوری 
هستند. به طور معمول ایده اصلی این شرکت ها ارائه 
راه حلی نوین برای حل مسئله ای در زندگی آدم ها است. 
گر ایده خوبی دارید که فکر می کنید راه حلی مناسب  ا
است و با ارائه آن می توانید از شغل فعلی خود دست 
بکشید و از آن ایده پول بسازید باید بدانید که ابتدای راه 
هستید و این دالان تا بالای قلعه موفقیت، پله های زیادی 
برای طی کردن دارد.از آن جایی که تمامی استارت آپ ها 
سرمایه کافی برای شروع به کار را ندارند و یا نقشه راه در 
ابتدا کمی برایشان مبهم است در اینجا سعی کردیم  کتابی 
را به شما معرفی کنیم که با توجه به ماهیت کسب وکارتان 
از ضرر احتمالی شما جلوگیری کند و منجر به جذب 
سرمایه برای ایده شما شود.در کتاب سرسختی که به 
سرعت وارد لیست پرفروش ترین های نیویورک تایمز شد، 
کورث از پیشروان روانشناسی موفقیت، به همه  آنجلا دا
کسانی که به دنبال موفقیت هستند – شامل والدین، 
معلمین، ورزشکاران و فعالین کسب وکار و … – نشان 
می دهد که راز موفقیت به اندازه ای که به اشتیاق و 
استقامت بستگی دارد، به استعداد وابسته نیست. 
کورث  او این مفهوم را »سرسختی« نامیده است.دا
همراه با بیان داستان زندگی خود، به عنوان دختری که 
همواره عبارت »تو نابغه نیستی!« را از پدرش می شنیده 
کنون یک فرد موفق و پیشرو در زمینه روانشناسی  ولی ا
موفقیت و مشاوره کسب وکار است، نشان داده است 
که برای موفقیت، ترکیب ویژه ای از اشتیاق و مداومت 
بلندمدت ضروری است.او در این کتاب، خواننده را 
همراه خود به وضعیت هایی شدیدا چالش برانگیز، نظیر 
دوره های آموزش ویژه نظامی، آموزش مدارس با شرایط 
بسیار بد، آزمون های ملی و … برده و نشان می دهد 
که چگونه با ارزیابی هزاران مصاحبه با افراد موفق در 
زمینه های مختلف، به این راز موفقیت پی برده است.  
با مطالعه ی کتاب سرسختی؛ قدرت اشتیاق و پشتکار 
بینش های جدیدی کسب می کنیم: چرا هر تلاش شما 
برای رسیدن به اهدف، در نهایت دو برابر ارزشمند است؟ 
چگونه صرف نظر از هوش و موقعیت، می توان سرسختی 
را آموخت؟ چگونه علایق مادام العمر شکل می گیرند؟ 
کدام یک برای کودکان بهتر است؛ یک آغوش گرم و یا 

استانداردهای سخت گیرانه…

 عیدعلی کریمی )دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین( در گفتگو با خبرنگار ایلنا، در انتقاد 
از بیمه درمانِ کارگران و بازنشستگان گفت: ما با اصل و اساسِ بیمه تکمیلی مخالف 
هستیم. قانون الزام، تأمین اجتماعی را ملزم به پرداختِ صفر تا صدِ هزینه های درمان 
کرده است، پس وقتی از نیازِ بازنشستگان و کارگران به بیمه تکمیلی می گوییم یعنی 
این قانون اجرا نشده و هیچ برنامه ای هم برای اجرای آن وجود ندارد.وی ادامه داد: 
در حال حاضر بازنشستگان مبلغی اضافه برای بیمه تکمیلی پرداخت می کنند و از 
شرکتِ متولیِ بیمه تکمیلی هم رضایت ندارند. درحالیکه بیمه تکمیلی، همانطور که 
از نامش پیداست، باید تکمیل کننده خدمات درمانی باشد. در اینجا اما نه بیمه مادر 
می تواند خدماتِ درمانی مناسب را ارائه دهد و نه بیمه تکمیلی خدماتِ تکمیلی را 
پوشش می دهد.کریمی بیان کرد: سازمان تأمین اجتماعی ۵۰درصد از هزینه   بیمه 

تکمیلی را پرداخت می کند، اما من معتقدم پولی که سازمان تأمین اجتماعی برای 
بیمه تکمیلی پرداخت می کند در واقع به هدر می رود. این وسط تنها عده ای سود 
می کنند و سرِ بازنشستگان بی کلاه می ماند، چون بازنشستگان آنطور که باید از شرکت 
بیمه پرداز خدمات نمی گیرند. البته این امکان وجود دارد که برخی از بازنشستگان 
برخی خدمات را از این شرکت بگیرند اما مسئله این است که دستیابی به خدمات 
بیمه تکمیلی نه واقعا تکمیلی و جامع است و نه آسان.این فعال کارگری گفت: با 
مستمریِ ناچیزی که بازنشسته می گیرد، تأمین هزینه های درمان بسیار سخت 
است.. باید از بازنشستگان نظرسنجی شود تا ببینند از خدماتِ  شرکت ها راضی 
گر رضایت ندارند باید این شرکت را تغییر داد. این حداقلی ترین کاری  هستند یا نه، ا

است که می توان برای بازنشستگان انجام داد.

دبیر اجرایی خانه کارگر 
قزوین :

مشکل بیمه 
تکمیلی  کارگران 
حل نشده است

معرفی کتاب

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

/ گروه   دکتر رحمان عابدین  زاده نیاسر
کسب و  کار 

 اجازه دهید ابتدا یک موقعیت واقعی را مرور 
کنیم. جان به عنوان رئیس حساب های 
کلیدی در یک شرکت تبلیغاتی کار می کرد. 
گزارش  که به او  کارمند داشت  او چهار 
می دادند.متاسفانه او همیشه اعضای تیم 
خود را دست کم می گرفت و تمام وقت با 
آن ها دعوا می کرد. او هرگز نمی توانست 
به آن ها اعتماد کند و همیشه فکر می کرد 
آن ها قادر به انجام درست کار ها نیستند.

روزی او یک پروژه بزرگ را قبول کرد که باید 
ظرف دو روز کاری آن را به اتمام می رساند. 
تصمیم گرفت تمام فعالیت ها را به تنهایی 
انجام دهد، زیرا فکر می کرد هیچ کس دیگری 
غیر از او نمی تواند این کار را درست انجام 
دهد.اما جان نتوانست پروژه را در روز موعود 
تحویل دهد و انتقادات زیادی از مافوق 
خود دریافت کرد. سازمان وی نیز یکی از 
مشتریان اصلی و معتبر خود را از دست داد.

به نظر شما چرا جان شکست خورد؟ چرا 
نتوانست پروژه را به موقع به پایان برساند؟ 
در اینجا اهمیت یک تیم مطرح می شود. 
گر جان از اعضای تیم خود کمک می گرفت،  ا
وظیفه خود را به موقع تمام می کرد و همه 
از او قدردانی می کردند.یک فرد نمی تواند 
همه کار ها را به تنهایی انجام دهد. او برای 
اینکه در هر کاری عالی باشد به حمایت 
و همچنین راهنمایی دیگران نیاز دارد. 

گر افراد با هم به صورت تیمی کار کنند،  ا
اهداف پیچیده به راحتی محقق می شوند.
یک تیم، گروهی از افراد است که همه با هم 
برای یک هدف مشترک کار می کنند. افراد 
تشکیل دهنده یک تیم به طور ایده آل باید 
اهداف مشترک داشته باشند و کم و بیش 
روی همان خطوط فکری، فکر کنند.افرادی 
که با یکدیگر سازگار نیستند، نمی توانند تیم 
تشکیل دهند. آن ها باید علایق، فرآیند های 
فکری، درک و نگرش مشابه یا یکسانی 
داشته باشند.تیم سازی چیست؟ در سطح 
استراتژیک، تیم سازی بخشی از توسعه 

سازمانی است و مربوط به سازماندهی 
نقش های شغلی در دسته های کاری است 
کید بر این باور دارد که مجموع تلاش  و تا
گروهی که با هم کار می کنند بیشتر از سهم 
جدای هر فرد است.در سطح عملی، تیم 
کثر رساندن  سازی با درک روش های به حدا
عملکرد تیم )به عنوان مثال از طریق 
دانش جامعه شناسی گروهی( و استفاده 
از این درک برای بهبود تولید، بهره وری و 
موفقیت تیم ها و بخش های یک سازمان 
درگیر است.هر فردی به طور مساوی در 
تیم کاری مشارکت می کند و وظیفه خود را 

به بهترین نحو انجام می دهد تا اهداف تیم 
و سازمان را محقق سازد. یک تیم تا زمانی 
که هر یک از اعضا درباره مسوولیت های 
خود متمرکز و جدی نباشند، نمی تواند 
کند.تیم سازی پیوند های  خوب عمل 
محکم تری را در بین اعضای یک گروه ایجاد 
می کند تا اعضا به یکدیگر و تفاوت های 
هم احترام بگذارند و اهداف و انتظارات 
مشترکی داشته باشند. تیم سازی می تواند 
شامل تعاملات روزمره ای باشد که کارمندان 
هنگام انجام الزامات شغلی خود به صورت 
دارند.این  یکدیگر  با  مشترک،  کار  یک 
هنجار ها به اعضای گروه کمک می کند تا 
بدانند چگونه در تیم و با سایر اعضای 
سازمان به درستی تعامل داشته باشند. تیم 
سازی همچنین می تواند شامل فعالیت ها 
اعضای  و تمرینات ساختاریافته توسط 
تیم باشد. یا با بودجه و اهداف مناسب، 
مدیران می توانند با یک منبع خارجی 
برای تسهیل تیم سازی قرارداد امضا کنند..

 ، یکی از خطرات تیم سازی به صورت آشکار
کارمندان از آن و بدبینی  عدم استقبال 
نسبت به »اجباری« بودن فعالیت است. 
اما تیم سازی به واسطه عوامل خارجی که 

توسط فردی با تجربه باشد، می تواند تیم 
شما را تقویت کند.ارتباطاتی که از طریق 
تیم سازی بین افراد تشکیل شده است، 
کارکنان را قادر می سازد تا کار ها و اهداف 
سازمان شما را به طور موثرتری نسبت به 
یک گروه بدون ارتباط انجام دهند. تمرکز 
خود را روی فرصت های تیم سازی حفظ 
کنید که به بخشی از دستاورد های کار تیم 
تبدیل شوند.تا چند سال پیش، تیم سازی 
در بسیاری از سازمان ها از شهرت بدی 
برخوردار بود. این کار غیرضروری در نظر 
گرفته می شد و صاحبان شرکت معتقد بودند 
این کار وقت کارمندان را از انجام کار می گیرد.
با این حال، این سناریو تغییر کرده است. 
امروزه صاحبان مشاغل نه تنها در بازی های 
تیم سازی سرمایه گذاری می کنند، بلکه به 
بخشی ذاتی تبدیل شده اند که هر شرکتی 

برای آن ارزش قائل است.

تفاوت بین گروه و تیم   
یک گروه به طور حتم یک تیم نیست. یک 
گروه می تواند افرادی با علایق، نگرش و 
همچنین فرآیند های تفکر متنوع داشته 
باشد. نیازی نیست که اعضای گروه یک 
هدف مشترک داشته باشند.یک تیم، اما 
باید افراد با هدف مشترک داشته باشد تا 
به موفقیت برسد. همه آن ها باید با هم کار 
کنند و برای رسیدن به یک هدف مشترک 

تلاش کنند.

با افراد همفکر کار کنید 

کار تیمی مساوی است با  کسب موفقیت 

۵کسب و کار

گهی دعوت از مجاورین آ
از  از طرف خود و وکالتا  اینکه خانم فریبا شهبازی اصالتا  به  نظر 
طرف برخی از وراث مالکین پلاک ثبتی 3030 اصلی واقع در بخش 
4 شهمیرزاد تقاضای صدور سند مالکیت پلاک ثبتی مذکور را نموده 
است و با توجه به اینکه برابر درخواست وارده شماره نداشته 
به  که  نموده  اعلام   1403/3/17 مورخ   140321729014001۵079
مالکین مجاور دسترسی و در اجرای کد 914 مجموعه بخشنامههای 
لذا  است  نموده  را  آگهی  انتشار  و  روزنامه  در  درج  تقاضای  ثبتی 
بدینوسیله به مالکین پلاکهای مجاور ابلاغ میگردد مورخ 1403/4/3  
اداره  این  به  تعارض  و  تجاوز  عدم  گواهی  جهت  صبح   9 ساعت 
مراجعه مراجعه نمایند. شایان ذکر است در صورت عدم حضور 

عملیات ثبتی وفق مقررات ادامه خواهد یافت
حسین فزونی تلوکی

ک شهرستان مهدی شهر رئیس ثبت اسناد و املا
از طرف مهدی تاج فر

گهی 1۷۳1212 آ شناسه 

گهی حصر وراثت  ا
نظر به اینکه آقای / خانم راضیه قرائی دارای شناسنامه شماره ؟؟؟ به شرح دادخواست به 
کلاسه 4/0300347 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که 
شادروان رضا بژگانی به شناسنامه 0730201۸4۸  در تاریخ 1403/2/6 در اقامتگاه دائمی خود 

ــن الفوت آن مرحوم منحصر است به : ــه و ورثه حی بدرود زندگی گفت
1- مهدی قاری بژگانی ش م 0720۸41607 ت ت 13۸1/۸/1 م صدور تربت جام نسبت )فرزند( 

2- علی قاری بژگانی ش م 0720966221 ت ت 13۸3/۸/1۵ م صدور تربت جام باغستان نسبت 
)فرزند( 

3- فاطمه قاری بژگانی ش م 07212۵9367 ت ت 13۸۸/2/24 م صدور تربت جام باغستان 
زند(  نسبت )فر

4- زهرا قاری بژگانی ش م 0721۵63۵62 ت ت 1392/7/1 م صدور تربت جام باغستان نسبت 
)فرزند( 

۵- صادق قاری بژگانی ش م 0721۵63۵62 ت ت 1394/۵/19 م صدور تربت جام باغستان 
زند(  نسبت )فر

6- راضیه قرائی ش م 07302۸۸4۸1 ت ت 1360/6/30 م صدور تربت جام جنگاه نسبت )همسر 
متوفی( 

بور را به استناد ماده ٣٦2 ق امور حسبی یک  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مز
نوبت آگهی نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 

ــد . ــد ش ــادر خواه ــی ص ــم دارد و الا گواه ــورا تقدی ــه ش ــاه ب ــک م ــرف ی ــی ظ آگه
قاضی شورا -شعبه ۴ شورای  حل اختلاف شهرستان تربت جام

م / الف 2۹5

آیین نامه قانون تعیین تکلیف  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 14036030600۵003906 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سید حسین حسینی فرزند سید عباس در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 36639/2۵ متر مربع از پلاک شماره ۵3 اصلی واقع در 
بخش ۸ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی  متقاضی 
ز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی  محر
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
ــد از تاریخ انتشار اولین آگهی به  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانن
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
ــق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳08۹ تاریخ  ــراض طب اعت

انتشار نوبت اول : 0۳/05 /1۴0۳ تاریخ انتشار نوبت دوم  : 20/ 1۴0۳/0۳
ک نیشابور مجتبی لطفی پور ، رئیس ثبت اسناد و املا

گهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  آ
آئین نامه قانون تعیین تکلیف فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده 1۳ 

ــت  ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــت موض ــماره 140360312001001030 هیئ ــر رای ش براب
ــه  ــی تصرفات مالکان ــی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ثبت
محمدخانی  ضیاء  سید  آقای  تقاضای   14001144124۸0000974 کلاسه  بلامعارض 
زند یوسف در  به شماره شناسنامه 4۵۵ کد ملی 212291۸7۸0 صادره از گرگان فر
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بانضمام ۵ دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 1۸000 متر مربع از پلاک شماره 11۸ - اصلی 
واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 

از مالک رسمی به متقاضی دارد.
ــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از  ل
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
ــی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. ــراض به مرجع ثبت اعت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴0۳/0۳/05    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/0۳/20 
مهری شاه مهری

گرگان ک منطقه یک  سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
از طرف غلامرضا قاسمی

گهی 1۷2080۴  آ شناسه 

کرمان ک استان  کل ثبت اسناد و املا اداره 
کرمان ک حوزه ثبت ملک منطقه دو  اداره ثبت اسناد و املا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آئین نامه قانون تعیین تکلیف  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 14036031907۸003330 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
 ۵30 شماره  شناسنامه  به  تیکدری  مهدوی  سیداحمد  آقای  متقاضی 
زند سیدمحمد در سه دانگ مشاع  کدملی 299202۵119 صادره کرمان فر
از ششدانگ و آقای سیدمجتبی مهدوی تیکدری به شناسنامه شماره 46۸ 
ــی 29917۸9301 صادره کرمان فرزند سیداحمد در سه دانگ مشاع از  کدمل
ــر طبقه فوقانی به مساحت 200 مترمربع  ــاب خانه مشتمل ب ششدانگ  یکب
پلاک شماره2۵4 فرعی از7۵ اصلی واقع در  بخش6 حوزه ثبت ملک منطقه 
دو کرمان آدرس کرمان شهرک هشت بهشتت کوچه 14 سمت راست منزل 
ز گردیده  آقای  جواد گوهری حسینی محر از مالک رسمی  دوم خریداری 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ــم  ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری م
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/0۳/20    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/0۴/0۴                               

کرمان ک منطقه دو  محمود مهدی زاده   رئیس ثبت اسناد و املا
گهی 1۷2۷521 آ شناسه 

کرمان ک استان  کل ثبت اسناد و املا اداره 
کرمان ک حوزه ثبت ملک منطقه دو  اداره ثبت اسناد و املا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آئین نامه قانون تعیین تکلیف  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 114036031907۸00344۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
صادره    3179۵77۸43 کدملی   1 شماره  شناسنامه  به  سعید  علی  آقای 
شهداد فرزند حسن در ششدانگ   یکباب خانه به مساحت 211.04  مترمربع 
پلاک شماره 17699 فرعی از 396۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸99 
فرعی از اصلی مذکور  واقع در  بخش 2حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان 
آدرس کرمان خیابان شهید کازرونی کوچه 12 خریداری از مالک رسمی آقای 
ــب در  ــلاع عموم مرات ــه منظور اط ز گردیده است.لذا ب ــی  محر ــا رشید فرخ رض
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/0۳/20                               
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/0۴/0۴                               

محمود مهدی زاده
کرمان ک منطقه دو  رئیس ثبت اسناد و املا

گهی 1۷2۷511 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 14036030900100041۵ مورخ 1403/01/27  کلاسه 
1402114409001000926 برابر رای هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
ــی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه  در واحد ثبت
بلا معارض متقاضی آقای حسین رضائی به شناسنامه شماره 167 
زند شکراله در ششدانگ  رازمیان فر کدملی ۵909692471 صادره 
یک باب خانه به مساحت 49/94 متر مربع پلاک شماره 7 فرعی از 
239 اصلی واقع در قزوین بخش 4 شمالغرب حوزه ثبت ملک منطقه 
یک قزوین ) سند دفترچه ای به شماره ذیل ثبت ۸230 صفحه 
4۸7 دفتر 3۸ سند مالکیت مشاعی شماره 172۸2 مورخ 1390/10/11  
ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  دفترخانه 61 قزوین ( محر
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴0۳/0۳/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴0۳/0۳/20 

شعبان عسگری 
ک رئیس ثبت اسناد و املا

گهی 1۷20۳2۷ آ شناسه 

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری 

برابر رای شماره 1403603104۵6001269 مورخ 1403/02/09  که 
در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو 
ــد  ــانیان فرزن ــه لس ــم معصوم ــه خان ــات مالکان ــت تصرف ــاری تح ش
عبدالباقی به شماره ملی 2090206071 نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 267/40  متر مربع 
)با کسر سهم وقف( قسمتی از پلاک -6 اصلی واقع در قریه 

اوجا محله بخش پنج ثبت ساری 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
ــند  ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش آگه
مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
ــی  ــد . بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مرج ــود را ب ــت خ دادخواس
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴0۳/0۳/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴0۳/0۳/20 

بهنام سراج پور 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

گهی 1۷21۹۳0 آ شناسه 

مفقودی
شاسی  شماره  به   206 پژو  خودرو  مالک  منصوری  مجید  سید  اینجانب 
NAAP03EE0LJ030336 و به شماره موتور1۸2A011134۸  بعلت فقدان 
چنانچه  ام.لذا  نموده  را  مذکور  المثنی  رونوشت  تقاضای  فروش  اسناد 
ــر حقوقی  هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 10 روز به دفت
ــر 14جاده مخصوص تهران کرج شهرک  ــران خودرو واقع در کیلومت شرکت ای
از  پس  است  بدیهی  نماید.  مراجعه   1 طبقه  سمند  ساختمان  پیکانشهر 

ر اقدام خواهد شد. بور طبق ضوابط مقر انقضای مهلت مز

مفقودی
رنگ  به   1400 مدل  پلاس  رانا  مالکیت  شناسنامه 
۸9-ایران46  ن   21۵ پلاک  شماره  به  روغنی  سفید 
شاسی  شماره  به   167B0139432 موتور  شماره  به 
همتی  فردین  به  متعلق   NAAU01FE۸MT320674

باشد. می  ساقط  اعتبار  وازدرجه  مفقود  کلوانی 

مفقودی
 139۵ مدل  ساینا  مالکیت  شناسنامه  و  سندکمپانی 
94-ایران46  ق   196 پلاک  شماره  به  سفید  رنگ  به 
شاسی  شماره  به   ۸371607/M1۵ موتور  شماره  به 
عالمی  فاطمه  به  متعلق   NAS۸31100G۵712279

باشد. می  ساقط  اعتبار  وازدرجه  مفقود  برگادهی 

ک ثبتی شماره ۳۷۴/ / 28۷۷ بخش ۳ حوزه ثبت ملک مهدیشهر گهی بازدید از پلا آ
احتراماً باستحضار می:رساند با عنایت به درخواست آقای محمد ابراهیم شهپری مالک 
پلاک ثبتی شماره 2۸77/374 حوزه ثبت ملک مهدیشهر مبنی بر صدور سند مالکیت در 
ساعت 10 صبح مورخ 1403/04/09 از محل وقوع ملک بازدید خواهد شد لذا از مالکین 
پلاکهای ثبتی مجاور )با استناد به سند مالکیت پلاکهای بشماره فرعیات ،4۸۵،3۸1،3۸0، 
373، 379،492 ، 377،372،491 از 2۸77 اصلی ( دعوت میگردد جهت جلوگیری از تضییع 

حقوق خود در موعد مقرر در محل وقوع پلاک حضور بعمل آورند.
ک شهرستان مهدی شهر  حسین فزونی تلوکی    رئیس ثبت اسناد و املا

از طرف مهدی تاج فر
گهی 1۷2۹1۴2 آ شناسه 



یکشنبه  20 خرداد 1403    شماره 1850

صنعت و تجارت ۶

قیمت های گزاف میوه های نوبرانه؛ 

 مردم توان خرید ندارند
 با نزدیک شدن به فصل تابستان، توسعه بازار میوه های 
نوبرانه و رسیدن به اوج گرانی میوه و تره بار را شاهد هستیم. 
قیمت های نجومی فعلی برای هر یک از میوه های این 
فصل، نگرانی مردم را بابت احوالات بازار در هفته های آتی 

تشدید کرده است.
اسماعیل مرادیان، نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزیبه وضعیت فعلی بازار میوه و تره بار اشاره کرد و گفت: 
 ، هر سال با تغییر فصل و آغاز ورود میوه های نوبرانه به بازار
فروش کاهش می یابد. دلیل این موضوع هم گران بودن 
میوه های نوبرانه و در کنار آن پایین بودن توان خرید مردم 
است. بدیهیست که با شرایط فعلی اقتصاد، کسی توان 
خرید زردآلوی کیلویی ۱۴۰ هزار تومان را نداشته باشد. اما 
این وضعیت پایدار نیست، همانطور که در سال های پیش 
نیز ماندگار نبود.وی خاطرنشان کرد: با گذر زمان و عبور از 
اوایل تابستان، قیمت ها سیر نزولی پیدا کرده و امسال نیز 
پیش بینی می کنیم نرخ میوه ها به ویژه محصولات نوبرانه 
کاهش چشمگیر داشته باشد. با کاهش نرخ نیز تقاضا رشد 
خواهد کرد و وضعیت بازار بهبود خواهد یافت.مرادیان در 
ادامه صحبت های خود، به چالش های ورود به بازار خارجی 
اشاره کرد و گفت: ایران کشور چهار فصلیست که در تمامی 
شهر های آن، محصولات مختلف زراعی کشت می شود؛ 
بنابراین میزان تولید به حدی است که کاملا نیاز بازار را 
پاسخ می دهد و نگرانی از بابت کمبود میوه نداریم. برخی 
افراد به صادرات میوه اشاره کرده و آن را علت کمبود و یا 
افزایش قیمت ها در بازار می دانند در حالی که چنین نیست.

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تصریح کرد: 
اغلب در فصول غیر گرم سال، صادرات انجام می شود. در 
فصل گرم به دلیل نبود بستر های مناسب انتقال و تحویل 
میوه و سبزیجات، شرایط صادرات را نداریم. در این زمان 
سال محصولات پلاسیده و خراب به مقصد می رسند 
کثر تولیدات روانه بازار داخلی می شود.وی تصریح  بنابراین ا
گاه بر  کرد: این حجم بالای ورود محصول به بازار ناخودآ
کاهش قیمت ها تاثیر گذاشته و آن را از دیگر دلایل افت 
تنش ها می توان معرفی کرد. در این میان کالایی که برای 
فصل بهار و تابستان بیشترین تقاضا را دارد و پیش بینی 
بیشترین فروش را می کنیم، اقلامی مانند زردآلو، آلو، هلو و 
هندوانه است. در حال حاضر منتظر وارد شدن تولیدات 
این کالا ها از شهر های مختلف هستیم. فراوانی میزان تولید 
در محصولات یاد شده، از علت بالا بودن بازار خرید و فروش 

آن است.

گزارش

»اسکناس« از خلوتی مغازه های لوازم خانگی گزارش می دهد

رکود  سنگین در بازار لوازم خانگی 
 لوازم خانگی همواره به عنوان یکی از بازار های 
مهم مصرفی که هنوز نگاه سرمایه گذاری 
در آن وارد نشده، مدت هاست که درگیر 
رکود بازار بوده و خلوتی مغازه های خیابان 
جمهوری و مشتریانی که تنها قیمت ها را 
می پرسند و از مغازه خارج می شوند، بر 
کید دارد. با این حال رشد  این واقعیت تا
قیمت ها در این بازار علیرغم پایین بودن 

میزان خرید، همچنان جاریست.
به گفته مغازه داران، تنها افرادی که نیاز 
جدی و فوری به لوازم خانگی دارند، دست 
به خرید می زنند. سایرین با دیدن قیمت ها 
خود  قبلی  وسایل  از  می دهند  ترجیح 
استفاده کنند. بنا بر اظهار فروشندگان، 
گرانی چیزی نیست که دست فروشنده 
باشد و آن ها هم از این موضوع متضرر 

هستند.

قیمت های کارخانجات تولید لوازم    
خانگی گران نشده!

کبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان  ا
لوازم خانگی به وضعیت بازار داخلی لوازم 
خانگی اشاره کرد و گفت: بازار از ابتدای سال 
کنون، درگیر رکودی سنگین بوده،  جاری تا
اما این اتفاق، تنها محصور به امسال نیست. 
طی سال های اخیر بنا بر رخداد اتفاقات 
مختلف از جمله رشد تورم در بخش تولید و 
، قیمت ها افزایش یافت و توان مردم هم  بازار

برای خرید رو به افول رفت. در برخی از مواقع 
و حتی در بخش فروش تعدادی از اقلام، این 
رکود به ۹۰ درصد هم رسیده و این اتفاق خبر 
خوشی نه برای بازار و نه صنعت لوازم خانگی 
است. این در حالیست که اغلب تولیدات 
برای سال قبل بوده و قیمت ها گران نشده 

است.
وی ادامه داد: علیرغم آنکه تولیدکننده 
کالایی جدید با نرخی گران تر به بازار عرضه 
نکرده، اما همچنان میزان خرید و فروش 
، پایین است. باید توجه کرد که  در بازار
تولیدکننده لوازم خانگی فقط برای بقا تولید 
می کند و به دلیل نبود بازار های مناسب 
صادراتی، بیشتر چشم امید به بازار داخلی 

دارد. از آنجایی که تورم سایر بخش های 
اقتصادی بر توان مردم برای خرید هم 
تاثیر گذاشته، تولیدکننده تمام توان خود 
را برای پایین نگه داشتن قیمت ها به کار 

گرفته است.

به دنبال     خانگی  لوازم  تولیدکننده 
رضایت خریدار

پازوکی در ادامه صحبت های خود به بهبود 
صنعت لوازم خانگی در کشور اشاره کرد و 
گفت: وضعیت صنعت داخلی لوازم خانگی 
از نظر کیفیت تولید، نسبت به سال های 
گذشته پیشرفت و بهبود چشم گیری پیدا 
کرده است. تا سال های گذشته شکایت های 

متعددی از ضعف در خدمات پس از فروش 
شرکت های بزرگ تولیدکننده لوازم خانگی 
داخلی ثبت می شد، اما رفته رفته با بهبود 
کیفیت ها و مدیریت نیاز های مشتریان، 
این شکایات به حداقل کاهش پیدا کرد. 
این در حالیست که هزینه تمام شده تولید 
در ایران روز به روز افزایش می یابد و از توان 
رقابت تولیدکننده برای حضور در بازار های 
خارجی کاسته می شود. وی خاطرنشان 
کرد: از آنجایی که تولیدکنندگان نگاهی 
جدی به بازار داخلی دارند، تمام تلاش خود 
را برای راضی نگه داشتن مصرف کنندگان به 
کار برده اند، اما کاهش توان خرید و افزایش 
فشار های تورمی، مسئله ای نیست که نه 
تولیدکنندگان و نه فروشندگان بتوانند برای 

آن چاره ای بیاندیشند.

رکود در بازار لوازم خانگی   
برخی از فعالان بازار لوازم خانگی، برخی 
افزایش قیمت های اخیر مشاهده شده در 
بازار لوازم خانگی را بدون پشتوانه رسمی 
و قانونی می دانند. به گفته آن ها امروزه 
لیست های قیمتی بی نام ونشانی در بعضی 
از فروشگاه های لوازم خانگی در حال دست 
به دست شدن بوده و فروشندگان براساس 
این فهرست های جدید تغییر نرخ اعمال 

کرده اند.
این لیست های قیمتی بدون نام شرکت 

تولیدی و مهر رسمی هستند و در سال های 
گذشته نیز موارد متعدد اینچنینی در بازار 
مشاهده می شد. منشا این فهرست ها هنوز 
به طور دقیق مشخص نیست و اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی نیز نمی داند که 
این لیست چطور دست به دست می شود، 
اما باید گفت بخشی از افزایش قیمت ها 
در بازار متاثر از این موضوع است. نکته 
قابل تامل در این میان، اظهار تعدادی 
تولیدکنندگان بر نگه داشتن ثبات قیمتی 
در بازار است؛ صنعتگران که بازار را موافق 
خود نمی بینند، رشد قیمت را بیشتر به 
ضرر خود دانسته و معتقدند باید به نحوی 

مصرف کنندگان را ترغیب به خرید کرد.
وجود فهرست های قیمتی که پایه های 
قانونی نداشته، اما بازار با رویه آن پیش 
می رود، در کنار تمایل برخی از تولیدکنندگان 
صنعت لوازم خانگی برای تثبیت قیمت ها 
، اتفاقی متناقض به نظر می رسد.  در بازار
بدیهی است افزایش هزینه های تولید بر 
نرخ تمام شده کالا ها تاثیر مستقیم داشته 
باشد، اما در شرایطی که صنعتگران لوازم 
خانگی در این بازار رقابتی مشغول به 
فعالیت با حداقل سود هستند، شاید بتوان 
گران را در التهاب بازار پررنگ  ردپای سودا
دانست و فرصت طلبی سودجویان را عامل 
اصلی افزایش قیمت ها در بازار لوازم خانگی 

تلقی کرد.

 شکسته شدن رکورد تشکیل سرمایه ثابت 
لات در دولت سیزدهم در ماشین آ

در حوزه  تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش ماشین آلات، 
از ابتدای دهه ۸۰ تا پیش از روی کارآمدن دولت سیزدهم، 
متوسط رشد فصلی تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش 
ماشین آلات منفی ۱.۷ درصد بود این درحالیست که طی پنج 
فصل عملکرد دولت سیزدهم )سال ۱۴۰۰ تا پایان بهار ۱۴۰۱( 
متوسط رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ماشین آلات 
۱۶.۸ درصد بود که بیانگر جهش عظیم در این بخش در دولت 
سیزدهم است. بر اساس شاخص های اقتصادی، آمار نرخ 
تشکیل سرمایه ثابت در بازه سال های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰، روند 
نزولی را ثبت کرده است اما طی شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱، 
۳.۹ درصد افزایش تشکیل سرمایه ناخالص در ماشین آلات 
رخ داد و به یکباره رکورد هشت سال پیش از آن را شکست؛ 
در پاییز ۱۴۰۱، رشد سرمایه گذاری در مقایسه با پاییز سال 
پیش از آن، ۶.۳ درصد افزایش یافت.در حقیقت تشکیل 
سرمایه در ماشین آلات، بیانگر تغییراتِ میزان سرمایه گذاری 
در ماشین آلات کشور است؛ سرمایه گذاری در ماشین آلات 
و تجهیزات، مهم ترین نشانه بهبود سرمایه گذاری درامر 
تولید محسوب می شود.  رشد تشکیل سرمایه در بخش 
ماشین آلات به معنای افزایش تمایل سرمایه گذاری در 
بخش تولیدات صنعتی در کشور است.تشکیل سرمایه در 
بخش ماشین آلات، عمدتا به حوزه فعالیت وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مربوط است و رشد چشمگیر آن بیانگر 
اثرگذاری سیاست های دولت سیزدهم در بخش صنعت و 
معدن است.بر اساس آمار منتشره توسط مرکز آمار در ۱۰ ساله 
مذکور )دهه ۹۰( اخیر، رشد فصلی تشکیل سرمایه ناخالص 
در ماشین آلات، روند نوسانی را ثبت کرد؛ زمستان ۱۳۹۸ نرخ 
رشد سرمایه گذاری باثبت رکورد بی سابقه ای نسبت به سال 
پیش از آن، ۴۷.۶ درصد کاهش یافت و این رشد منفی، از 
نتایج خروج آمریکا از برجام، عدم واردات کالاهای سرمایه ای 
و فرسودگی ماشین آلات  و تجهیزات محسوب می شد. از 
پاییز ۱۳۹۹ تا پاییز سال ۱۴۰۱، مسیر نسبتاً با ثبات اما بازهم 
با نوسان کاهشی طی شد.به عبارت بهتر، طی هشت سال 
دولت گذشته، متوسط رشد فصلی تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در ماشین آلات منفی ۳.۲ درصد بود. این در حالی 
است که در ۱۵ ماه عملکرد دولت سیزدهم )تا خرداد ماه ۱۴۰۱( 
متوسط رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ماشین آلات 
۱۶.۸ درصد بود که بیانگر جهش عظیم در این بخش در دولت 

سیزدهم است.
در پاییز ۱۴۰۱، رشد سرمایه گذاری در مقایسه با پاییز پارسال 
گرچه این رشد مثبت بوده  ۶.۳ درصد افزایش یافته است. ا
اما باید این رشد سرمایه گذاری در ماشین آلات روند صعودی 
ک ماشین آلات فعلی  تری داشته باشد به طوری که استهلا
ک ماشین آلات روند سریع تری  را نیز جبران کند زیرا استهلا

دارد.  

گزارش

۶5 درصد لوازم خانگی کشور ساخت 
داخل است

ع / گروه اقتصاد رضا زار
دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از افزایش ۶۵ 

درصدی تولید لوازم خانگی ساخت داخل خبر داد.
عباس هاشمی دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی 
ایران در برنامه رادیو اقتصاد گفت: در صنعت لوازم 
خانگی کشور در دهه اخیر به لحاظ کمی پیشرفت 
های خوبی را شاهد بودیم به طوری که  از سال 
۹۶ با ۸ میلیون دستگاه در گروه های کالایی به ۱۸ 
میلیون تولید انواع لوازم خانگی دست یافتیم. ولی 
در تولید سالهای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ افزایش هشت درصدی 
را شاهد بودیم که ۶۵ درصد آن با عمق ساخت داخلی 
همراه بوده است. او افزود: در حال حاضر در برخی از 
تولیدات لوازم داخلی تا ۱۰۰ درصد و در برخی کمتر 
تولید داخلی داشتیم که البته کولر گازی و ماشین 
ظرفشویی از جمله کالاهایی بود که با افزایش تولید 
همراه بوده است. هاشمی اضافه کرد:  در خیلی از 
کز فناوری و نوآوری مستقلی  واحدهای تولیدی مرا
ایجاد شده که تحول آفرین بوده و شبکه خدمات 
پس از فروش گسترده شده ولی دولت در حکمرانی 
صادرات باید حمایت و بسته های تشویقی مطلوب 
ارائه دهد. در حالیکه مشوق های صادراتی و عوارض 

گمرکی در دولت انجام نمی شود.
به گفته دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران 
در تعاملات جهانی باید چاره اندیشی کرد چون در 
تامین و ارزش به دلیل محدودیت ها و تحریم ها 
جهشی وجود ندارد، لذا با پیدا کردن جایگاه ها و 
مزیت های مطلوبِ همصدایی به توسعه صادرات 

دست خواهیم یافت.
وی گفت: زمانیکه قدرت خرید مردم کاهش یابد 
اولویت های خرید تغییر می کند، توان خرید مردم 
مشکل کلان کشور است که با روش های تامین مالی 
و حمایت های دولتی باید در این خصوص تدبیر 
شود.هاشمی افزود: تامین مواد اولیه واحدهای 
تولیدی با شرکت های فولادی و نفتی باید اعتباری 
شود، قیمت های کشف شده بورس ساز و کار مناسبی 
برای تولیدکننده ندارد و بازار مزایده ای محسوب می 
شود که در دریافت مواد اولیه مزیتی ندارد و از عوامل 
گران شدن کالاست.او تصریح کرد: شبکه بانکی  باید 
اتصال منطقی با کشورهای مختلف را داشته و برقرار 
کند تا موانع بیرونی و مشکلات داخلی مرتفع شود. 
سهم صنعت از جی دی پی کشور ۱۳ درصد است در 
حالیکه صنعت از سهم مالیاتی که پرداخت می کند 
۶۸ درصد است که متناسب نیست. چون تولید هم 

هزینه هایی دارد که به جهش تولید نمی رسد. 

گزارش

معاون مرکز ملی پایش و بهبود کسب و کار 
گفت: قانون تعریفی برای گرانفروشی دارد 
گر فردی بالاتر از قیمت ها  و گفته شده که ا
و نرخ های رسمی و اعلام شده خدمت 
یا کالایی را عرضه کند، گرانفروشی کرده  
است. اما سکوهای اینترنتی قیمت رسمی 
و مصوب ندارند و از شمولیت این ماده 

قانونی خارج هستند.
محمدرضا حاجی جعفری درباره تصمیم 
گزینه »عجله دارم« در  به  راجع  گیری 
کسی های اینترنتی و اعلام موضع مرکز  تا
ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب 
و کار مبنی بر اینکه عجله دارم مصداق 
گرانفروشی نیست،  اظهار داشت: مرکز به 
عنوان پیگیرکننده حقوق کسب و کارها 
به این موضوع ورود کرده و در این باره 
تصمیم گیر نبوده  است و مرکز در واقع نظر 
معاونت حقوقی که کاملا صریح بود را به 
ذی نفعان اطلاع داد. مرکز نهادهایی که 
در حقوق کسب و کار فعال هستند شامل 
دبیر خانه هیات عالی نظارت بر اصناف، 
اتاق اصناف،  معاونت علمی به گرد هم آورد 
تا با هماهنگی ها این دستگاه ها در این باره 

تصمیم گرفته شود.
وی ادامه داد: مرکز بررسی های معاونت، 
حقوقی را اعلام کرد و به عنوان هماهنگ 
کننده و پیگیری های حقوق مکتسبه پلت 
فرم ها  را انجام دادیم و هر فعال مدنی 

می تواند پیگیر این حقوق باشد.
معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود 
کاربا بیان اینکه طبق  کسب و  محیط 
پیگیری ها و بررسی های مرکز گزینه عجله 
دارم، مصداق گرانفروشی نیست، گفت: 
معاونت حقوقی رییس جمهوری صراحتا 
در این باره اظهار نظر کرده است و در اظهار 
نظر خود تصریح کرده که سازمان تعزیرات 

باید اقدام اصلاحی لازم را انجام دهد.
کید کرد: سازمان تعزیرات  حاجی جعفری تا
صلاحیتی درباره تصمیم گیری برای حذف 
یا فعال بودن گزینه »عجله دارم« را ندارد 
تعزیرات  سازمان  قانون  طبق  که  چرا
موضوعاتی  درباره  گرانفروشی  مسئول 
است که برای آن کالا یا خدمات نرخ دولتی 
رسمی وجود داشته باشد حال اینکه 

کسی های اینترنتی شامل نرخ رسمی  تا
دولتی نمی شوند.

وی در پاسخ به این سوال که چه نهادی 
در اینباره تصمیم گیر است، افزود: درباره 
عجله دارم هر کسی که می خواهد تصمیم 
بگیرد باید قانون به آن صلاحیت لازم را داده 
باشد و قانون این صلاحیت را به دبیر خانه 
هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی 

داده است.
معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود 
محیط کسب و کار درباره موضع دبیرخانه 
راجع به گرینه عجله دارم، گفت: دبیرخانه 
هم صورت جلسه اخیر را ا مضا کرده است و 
بررسی های مرکز پایش و بهبود کسب و کار 

را قبول دارد.
حاجی جعفری درباره اینکه چرا گزینه عجله 
گرانفروشی نیست، اظهار  دارم مصداق 
داشت: قانون تعریفی برای گرانفروشی 
گر فردی بالاتر  دارد و گفته شده است که ا
از قیمت ها و نرخ های رسمی و اعلام شده 
خدمت یا کالایی را عرضه کند، گرانفروشی 
کرده  است. اما سکوهای اینترنتی قیمت 
رسمی و مصوب ندارند و از شمولیت این 

ماده قانونی خارج هستند.
وی گفت: اما سازمان تعزیرات به این 
موضوع استناد می کند؛ هر اقدامی که باعث 
افزایش قیمت شود، مصداق گرانفروشی 
ک قرار دهیم  گر این موضوع را ملا است که ا
گر  هر افزایش قمیتی گرانقروشی است و ا

چنین نظارتی در تمام بخش ها وجود دارد 
باید تمام قیمت ها ثابت می ماند.

معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود 
محیط کسب و کار افزود: سوال این است 
کسی های اینترنتی باید بر  که بنابراین تا
اساس چه ضابطه ای عمل کنند؟ در پاسخ 
باید گفت دستورالعمل نرخ گذاری پویا 
کسی های اینترنتی وجود دارد که به  برای تا
امضای وزیر صمت و کشور رسیده  است. 
بنابراین این بخش را از مفاد قانون مستثنی 
کرده و اعلام شده که قیمت گذاری ها تنها 
براساس همان دستورالعمل باید انجام 
شود. در آن دستورالعمل هم فاصله مبدا و 
مقصد،  جمعیت منطقه، ساعت و ترافیک 
لحاظ شده و براساس الگورتیمی، قیمت 

استخراج می شود.
کسی های  حاجی  جعفری اظهار داشت: تا
اینترنتی هم بر اساس دستورالعمل رفتار 
می کنند اما ممکن است کسی مدعی شود 
فرمول را به گونه ای به اجرا در می آوردند که 
به ضرر مصرف کننده تمام  شود. قانون در 
این باره هم پیش بینی کرده که مسئولیت 
نظارت بر این موضوع برعهده دبیر خانه 
هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی 
کسی های  است. دبیرخانه باید الگوریتم تا
گر  اینترنتی را مورد بررسی قرار دهد و ا
نرخ گذاری غیر متعارف بود، آن را اصلاح 
کند. وی با اشاره انتقاداتی مبنی بر اینکه 
رانندگان تا فعال نشدن گزینه عجله دارم 

سفر را قبول نمی کنند، گفت: رانندگان 
نمی بینند که کدام متقاضی از گزینه عجله 
اینگونه  بنابراین  استفاده می کند  دارم 
نیست که تا افراد گزینه عجله دارم استفاده 
نکنند پاسخی به آنها داده نشود و سفر قبول 
نشود. البته قیمت نهایی قابل مشاهده  
است اما در نهایت از اینکه چه کسی از این 
گزینه استفاده می کند را نمی بیند. بنابراین 
ابزاری ندارد که با استفاده از آن در حق 
مسافری اجحاف کند. موضوع مهم این که 
مقایسه دوره فعال بودن گزینه عجله دارم 
با فعال نبودن آن، نشان می دهد که به طور 
کلی و در مجموع نرخ های کرایه به صورت 
عمومی با حذف گزینه عجله دارم افزایش 
یافته که این به ضرر تمام مصرف کنندگان 

است.
کید کرد: موضوع دیگر این است که  وی تا
طرف مقابل ما با بخش خصوصی است و 
کمیت نیستند که  کسی های اینترنتی حا تا
ملزم به رعایت نرخ دولتی باشند و در واقع 
می خواهند خدمات خود را با این نرخ ارایه 
کنند و هر کسی که از این قیمت ناراضی 
است می تواند از اسنپ و تپسی استفاده 
نکند. الزامات و تعیین نرخ دستوری منجر 
به این می شود که پیش بینی پذیری در 
اقتصاد کشور به ویژه اقتصاد دیجیتال 
سرمایه گذاری  امنیت  و  نباشد  کم  حا
به خطر بیفتد. بنابراین وقتی از بُعد 
حمکرانی به موضوع نگاه می شود به این 
نتیجه می رسیم که نباید این مداخلات 
غیر قانونی انجام شوند. معاون مرکز ملی 
مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار 
در پاسخ به این سوال که آیا گزینه عجله دارم 
برمی گردد؟ گفت: نکته مهمی که وجود دارد 
این است که تعزیرات یک دستگاه اجرایی و 
ذیل دولت است و معاون اول هم ابلاغیه به 
تمام دستگاه های اجرایی داشته مبنی بر 
گر اختلافی بین دستگاه ها به وجود  اینکه ا
آمد معاونت حقوقی حرف آخر را می زند و 
باید از آن تبعیت شود. معاونت حقوقی هم 
صراحتا اعلام کرده که دستورالعمل نرخ 
گر  گذاری پویا است و سازمان تعزیرات هم ا
اقدامی در این باره انجام داده باید نسبت 

به اصلاح آن اقدام کند.   

معاون مرکز ملی پایش و بهبود کسب و کار :

گران فروشی نیست گزینه »عجله دارم« 

  آغاز ثبت سفارش خودروی وارداتی جانبازان 
به زودی

طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت ثبت سفارش خودروی وارداتی جانبازان 
به زودی آغاز می شود.

خودروهای  سفارش  ثبت  کرد،  اعلام  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت 
وارداتی مشمول جانبازان پس از انجام تست های فنی جهت برقراری وب 

ع وقت   سرویس بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و بنیاد شهید در اسر
راه اندازی می شود.

کنون وب سرویس بنیاد شهید و سامانه جامع تجارت در اختیار سازمان  هم ا
فناوری اطلاعات قرار گرفته است و این سازمان ضمن تأیید اتصال این دو وب 

ع وقت امکان تبادل اطلاعات فراهم شود.  سرویس مقرر کرده در اسر
برقراری وب سرویس بنیاد شهید و سامانه جامع تجارت به منظور استعلام 
اطلاعات جانبازان معزز مشمول طرح واردات خودرو است، تا امکان صحت 

سنجی اطلاعات جانبازان میسر باشد. تمامی جانبازان می توانند رأساً اقدام به 
ثبت سفارش کنند و در صورت تمایل امور مربوط به واردات خودرو را به شرکت های 
گذار کنند. پس از تکمیل ثبت سفارش و نهایی شدن میزان ارز مورد  واردکننده وا
، بخشی از منابع ارزی آن از سهمیه وزارت صنعت، معدن و تجارت و بخشی  نیاز
دیگر نیز از طریق منابع بانک مرکزی تأمین خواهد شد. وزارت صنعت، معدن و 
تجارت خود را مکلف به تأمین خودروهای وارداتی جانبازان می داند و این عزیزان 

مطمئن باشند این وزارتخانه پیگیر امور آنها است.
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی؛

حضور اثربخش شهید آل هاشم از ارکان توسعه فرهنگی استان بود
تبریز /روح اله عبدالعلی زاده 

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
آذربایجان شرقی در نخستین نشست 
از سلسله نشست های تبیینی عملکرد 
عنوان  با  مردمی  دولت  ساله  سه 
رسم خدمت که با حضور خبرنگاران 
رسانه های استان در تالار خاقانی خانه 
فرهنگ تبریز برگزار شد، گفت: حضور 
اثربخش آیت الله آل هاشم به عنوان 
یکی از ارکان توسعه فرهنگی استان در 
مدت اخیر بود و بن بست ها و تنگناها 
با نظر مساعد و حمایتی ایشان برای ما 

آسان شد.
این  در  بلاغی"  "سیدمحمدحسین 
به نقش  با اشاره  ابتدا  نشست در 
تاثیرگذار شهید آیت الله سیدمحمدعلی 
آل هاشم در طول سالهای اخیر در تمام 
حوزه ها علی الخصوص حوزه فرهنگ 
ارکان  از  ایشان  حضور  گفت:  هنر  و 
توسعه فرهنگی در سالهای اخیر بود و 
حمایت های ایشان از اصحاب فرهنگ 
و هنر باعث شده بود تا در بسیاری از 
کار برای اهالی  بن بست ها و تنگناها 

فرهنگ و هنر آسان شود.
کنون تقریبا در تمام  وی ادامه داد: ا
شاخص های فرهنگی رو به رشد هستیم 
که یکی از دلایل اصلی آن نیز نگاه باز و 
حمایت و پشتیبانی شهید آل هاشم از 

جریان های فرهنگی استان بود.
بلاغی با بیان این که شورای فرهنگ 
عمومی استان همراه با ۲ استان دیگر 
منظم ترین شورای فرهنگ عمومی 
کشور است، گفت: آیت الله آل هاشم 
اهتمام ویژه ای برای برگزاری جلسات 

اثربخش این شورا داشتند.
وی دررابطه با شهید رحمتی گفت: 
یک هفته پیش از وقوع سانحه بالگرد، 
ایشان بازدید ستادی از اداره کل ارشاد 
استان داشتند و جلسه مربوطه چند 
ساعت طول کشید که تعداد ۱۵ تکلیف 

در این جلسه برای ما محول کردند.
بلاغی همچنین با اشاره به نگرش 
شهید مالک رحمتی استاندار فقید 
آذربایجان شرقی گفت: ایشان معتقد 
بود که تبریز  نه با بنا و ساختمان و ... 
بلکه باید با فرهنگ و تمدن ویژه اش 
شناخته شده و شاخص شود و شیوه 
مدیریتی شهید رحمتی نیز جدی و 
مطالبه گر بود اما مطالبه اش اصلاح 

گرایانه بود.
در ادامه این نشست مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان گزارشی از عملکرد 
این اداره کل در دولت سیزدهم ارائه کرد.

توسعه عدالت فرهنگی و مردمی    
سازی فرهنگ دو شاخص فعالیتی 

دولت سیزدهم
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
آذربایجان شرقی گفت: عدالت فرهنگی 
و مردمی سازی فرهنگ، دو شاخص 
فعالیتی دولت سیزدهم است که ما هم 

در این راستا تلاش می کنیم.
گفت: در  "سیدمحمدحسین بلاغی" 
دولت مردمی شهید رئیسی  جایگاه 
فرهنگ در توسعه متوازن تقویت و بر 
کید شد. وی  مردمی سازی فرهنگ تا
با اشاره به برخی بیانات رهبر معظم 
کلان  فرهنگ،  با  دررابطه  انقلاب 
محورهای سیاستگذاری و برنامه ریزی 
در حوزه فرهنگ در دولت مردمی را 
شامل تعالی فرهنگ، پیشرانی فرهنگ، 
مردمی سازی فرهنگ، توسعه متوازن 

فرهنگی و عدالت فرهنگی عنوان کرد.
بلاغی گفت: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۵۲ کلان 
گذار کردیم  پروژه را به بخش خصوصی وا
که در این راستا ضریب مشارکت بخش 
خصوصی در فعالیت های اداره کل ارشاد 
استان به بالای ۸۰ درصد افزایش یافته 
است. وی به میزان اعتبارات هزینه ای 
و فرهنگی و اعتبار ابلاغی فرهنگی  اداره 
کل اشاره کرد و گفت:در حال حاضر در 
سطح استان ۵۸ هزار مترمربع فضای در 
حال بهره برداری و ۳۹ هزار مترمربع در 
قالب  ۸ پروژه در حال احداث داریم که 

سه پروژه، پروژه ملی است. 
طرح  پیشرفت  به  اشاره  با  بلاغی 
آن  از  بخشی  تکمیل  و  مقبره الشعرا 
گفت:  اعتبارات مقبره الشعرا هفت برابر 
شده و ۷۱ میلیارد تومان برای تکمیل 
این پروژه هزینه شده  و باز هم هزینه 
خواهد شد. وی همچنین از ۹ برابر 
شدن اعتبار فرهنگی ابلاغی استان از 

وزارتخانه در دو سال گذشته خبر داد و 
گفت: این اعتبار از ۷۳۰ میلیون تومان به 

۱۳ میلیارد تومان رسیده است.
بلاغی گفت: در سال جاری و در راستای 
تمرکز زدایی  ۵۰ میلیارد تومان به ۴ پروژه 
، ملکان، کلیبر و  شهرستانی در آذرشهر
هشترود اختصاص یافته است که بر 
این اساس پروژه های آذرشهر و ملکان 
به اتمام رسیده و پروژه های کلیبر و 
هشترود به بالای ۸۰ درصد پیشرفت 
خواهند رسید. وی در ادامه به افزایش 
۶۳ درصد اجرای نمایش، افزایش ۴۷ 
گر تئاتر اشاره کرد و گفت:  درصد تماشا
این رقم بیشترین تعداد در سال های 

پس از انقلاب است که به ثبت رسید.
 ۱۰۰ افزایش  به   همچنین  بلاغی 
ای  صحنه  اجرای  رشد  درصد 
افزایش  افزایش ۲۰ درصد  موسیقی، 
افزایش  هنری،  آزاد  آموزشگاههای 
سالن های سینما، افزایش ۸۱ درصدی 
تولید فیلم،افزایش بیش از ۱۰۷ درصد 
تماشای فیلم،  افزایش فروش فیلم از ۹ 
میلیارد به ۲۷ میلیارد، افزایش پذیرش 
در صندوق اعتباری هنر و .... اشاره کرد. 
وی اعلام کرد: فیلم های تولیدی توسط 
هنرمندان استان در سال گذشته ۸۱ 
گران سینما نیز ۱۰۰ درصد  درصد و تماشا

افزایش یافت.
از  استقبال  اینکه  بیان  با  بلاغی 
برنامه های موسیقی در این بازه زمانی 
۵۵ درصد افزایش داشته و به ۳۱۱ هزار 
نفر رسیده است، اظهار کرد: البته در آمار 
یاد شده بیش از پنج هزار و ۵۰۰ اجرای 
موسیقی سفره خانه ای لحاظ نشده 
است. تعداد اجرای موسیقی در استان 
بیش از ۲ برابر شده و بعد از تهران، 

بیشترین تعداد اجرا را داریم.
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 

هشت  افزایش  از  شرقی  آذربایجان 
درصدی آموزشگاه های هنر در استان 
خبر داد و  در ادامه گفت: ۱۰ شهرستان 
استان دارای سینما هستند و در تلاش 
هستیم تا ۶ شهرستان دیگر را نیز مجهز 

به سالن سینما کنیم.
وی تعداد رسانه های استان را ۵۸۲ 
عنوان و تعداد روزنامه های در حال 
انتشار استان را ۱۹ عنوان برشمرد و 
گفت: از  ظرفیت رسانه ای خوبی در 

سطح استان برخوردار هستیم.
وی برگزاری نمایشگاه  کتاب و رسانه را از 
نقاط قوت فعالیت های حوزه فرهنگ و 

ادب و رسانه عنوان کرد.
بلاغی همچنین از افتتاح هنرستان 
شماره دو هنرهای زیبای کوثر در سال 

جاری خبر داد .
وی در ادامه به اجرای طرح محیا در 
سال گذشته اشاره کرد و  تصریح کرد: 
امسال نیز قرارگاه شهیدآوینی برای 
فعالیتهای فرهنگی در جبهه فرهنگی 
انقلاب تنظیم شده که برای تقویت 
بنیه فرهنگی هنری علی الخصوص در 
شهرستان ها اقدامات خوبی انجام 

شده است.
بلاغی فعالیت مرکز روایت آذربایجان، 
مرکز رشد هنر انقلاب و فرهنگسرای 
حجاب را از دیگر فعالیتهای شاخص 

این اداره کل عنوان کرد.
نشست های  سلسله  است  گفتنی 
با  مردمی  دولت  عملکرد  تبیینی 
عنوان رسم خدمت در تداوم سلسله 
نشست های هفته دولت سال گذشته 
به نام به سوی قله از تاریخ ۱۶ تا ۲۲ 
خردادماه در تالار خاقانی خانه فرهنگ 

تبریز برگزار می شود.
بر اساس جدول زمانبندی اعلام شده، 
مدیران کل استان در قالب این نشست 
ها به ارائه گزارش عملکرد اداره کل خود 
پرداخته و به سوال خبرنگاران پاسخ 

می دهند.
نشست های  سلسله  است  گفتنی 
با  مردمی  دولت  عملکرد  تبیینی 
عنوان رسم خدمت در تداوم سلسله 
نشست های هفته دولت سال گذشته 
به نام به سوی قله از تاریخ ۱۶ تا ۲۲ 
خردادماه در تالار خاقانی خانه فرهنگ 

تبریز برگزار می شود.
بر اساس جدول زمانبندی اعلام شده، 
مدیران کل استان در قالب این نشست 
ها به ارائه گزارش عملکرد اداره کل خود 
پرداخته و به سوال خبرنگاران پاسخ 

می دهند

گلستان با استاندار ک  دیدار مدیرکل ثبت اسناد و املا
 گلستان/ گروه استان ها: مدیرکل ثبت 
ک استان گلستان در دیدار  اسناد و املا
کاداستر  کامل  ،تحقق  با استاندار خود 
اراضی کشاورزی را مستلزم همراهی دیگر 
سازمانها و ادارات استان با واحد های ثبتی 
دانست. جهانی فر مدیرکل ثبت اسناد و 
ک گلستان در دیدار بازنگانه استاندار  املا
گلستان اظهار داشت: همراهی سازمان ها 
و دیگر ادارات مرتبط در زمینه کشاورزی با 
ک در جهت پیش  ادارات ثبت اسناد و املا
برد حدنگاری و سند دار کردن زمین های 

زراعی نقش بسزایی دارد.
تکمیل  مستقیم  ارتباط  اعلام  با  وی 
حدنگاری اراضی کشاورزی با رشد و تولید 
محصولات زراعی عنوان کرد ، کارکنان پر 
ک در تمامی استان  تلاش ثبت اسناد و املا
با اجرای طرح نذر خدمت و حضور جهادی 
حتی در ایام تعطیل موجبات پیشرفت 
حدنگاری اراضی کشاورزی را از یک درصد 

در ماه به پنج درصد در چهل و پنج روز ارتقاء 
داده اند.

جهانی فر با اشاره به قانون جامع حدنگار 
تعویض  جهت  آن  در  مندرج  مهلت  و 
اسناد مالکیت دفترچه ای به حدنگاری 
)تک برگ( تصریح نمود ، قانونگذار تمامی 
ک کشور را مکلف به  ادارات ثبت اسناد و املا
تعویض اسناد دفترچه ای نموده و تصریح 
ساخته ارائه خدمات به دارندگان اسناد 

مالکیت دفترچه ای صورت نپذیرد.
استان  ک  املا و  اسناد  ثبت  مدیرکل  
گلستان ادامه داد با توجه به قرار گیری اداره 
ک استان گلستان در  کل ثبت اسناد و املا
جایگاه پنج استان برتر در زمینه  کاهش 
زمان تبدیل اسناد تک برگ به تک برگ در 
سال گذشته ،آمادگی ادارات ثبت تابعه این 
استان را جهت تعویض اسناد دفترچه ای 

به حدنگار )تک برگ( اعلام نمود.
وی افزود با تدابیر اتخاذ شده امکان تعویض 

این اسناد به صورت غیر حضوری فراهم 
ک استان  شده و ادارات ثبت اسناد و املا
پس از وصول مدارک مورد نیاز در صورت 
وجود نقشه منطبق با استانداردهای 
کاداستر نسبت به صدور اسناد مالکیت 
کاداستری و ارسال آن از طریق پست به 
مالکین در کوتاه ترین زمان ممکن اقدام 

خواهد نمود.
جهانی فر با اشاره به نامگذاری سال 
۱۴۰۳ از سوی مقام معظم رهبری مدظله 

العالی به سال جهش تولید با مشارکت 
مشارکت  های  جلوه  از  ،یکی  مردم 
مردم در جهش تولید را ارائه خدمات 
غیر حضوری در اداره ثبت شرکتها و 

موسسات غیر تجاری دانست.
وی ادامه داد با توجه به اینکه در سال 
موسسات  و  شرکتها  ثبت  اداره  گذشته 
غیرتجاری استان حائژ بالاترین نمره ارزیابی 
در سطح کشور در خصوص میانگین زمان 
ثبت تاسیس شرکت شده ،آمادگی کامل آن 
اداره را جهت خدمت رسانی هر چه بهتر 
به تولید کنندگان و صاحبان سرمایه اعلام 

نمود.
ضمناً در پایان جهانی فر موضوع پروژه های 
ساختمانی در دست احداث شهرهای 
رامیان و مینودشت و  پروژه سایت اداری 
که  گلستان را نیز مطرح  کل ثبت  اداره 
استاندار دستور مساعدت لازم را صادر 

نمود.

مدیرکل بهزیستی مازندران خبر داد:

 شرکت ۴22 توانجوی مازندرانی 
در آزمون استخدامی

گروه استان ها: مدیرکل بهزیستی   مازندران/ 
مازندران از رقابت ۴۲۲ فرد دارای معلولیت در 

آزمون استخدامی توانجویان خبر داد.
فریبا بریمانی از برگزاری نخستین آزمون استخدامی 
اختصاصی افراد دارای معلولیت با رقابت ۴۲۲ نفر 
خبر داد و با اشاره به استقبال خوب از برگزاری 
افراد  اختصاصی  استخدامی  آزمون  نخستین 
دارای معلولیت در استان و همزمان در سراسر 
کشور برای جذب و به کارگیری چهار هزار و ۳۳۶ 
نفر در ۴۷ دستگاه اجرایی و بهزیستی خبر داد و 
گفت: در دولت سیزدهم ارزیابی های دقیقی برای 
دستیابی به آمار و اطلاعات کلیه دستگاه هایی که 
قانون ۳ درصد استخدامی را رعایت نکرده بودند 
انجام گرفت و در نهایت تعداد افرادی که باید در 
دستگاه های اجرایی بکارگیری می شدند، تعیین 

شد.
بریمانی این آزمون را یادگاری ماندگار از رئیس 
جمهور شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی دانست 
و افزود: رویکرد ویژه دولت سیزدهم و مطالبه 
 گری سازمان بهزیستی کشور این رویداد مهم را 

رقم زد.
برای  استان  بهزیستی  ویژه  تمهیدات  به  وی 
برگزاری این آزمون اشاره و عنوان کرد: تدابیر لازم 
به منظور برگزاری هر چه بهتر با همراهی ۶۳ منشی 
یاری گر شامل ۲۸ زن و ۳۵ مرد، ویژه افراد دارای 
معلولیت و ۲ نفر مترجم زبان اشاره ویژه ناشنوایان 
با هماهنگی جهاد دانشگاهی، استقرار اورژانس 
پیش بیمارستانی، هماهنگی با پلیس راهور به 
کم جمعیت و روان سازی ترافیک در مسیر  جهت ترا
مکان آزمون، دعوت از نیروی انتظامی برای تأمین 
نظم و امنیت آزمون و غیره اندیشیده شد تا آزمون 

با صحت و سلامت برگزار شود.
وی خاطرنشان کرد: در جلسه آزمون به هر یک از 
داوطلبان عناوین شغلی مختلف یک بسته آزمونی 
داده شد. این دفترچه آزمون حاوی ۱۴۰ سوال بود 
که داوطلبان در مدت ۳ ساعت به سوالات آن پاسخ 

دادند.

ح پایش مصرف گاز صورت گرفت؛ در طر

بازرسی از 1۷ هزار و ۶۴۷ واحد 
 مصرف کننده گاز 

در سطح استان اصفهان 
اصفهان/ سپیده سلیمی 

 ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان با اشاره به اجرای طرح پایش مصرف گاز 
کن  ادارات، فضاهای آموزشی، ورزشی، مذهبی، اما
تجاری اظهار داشت: از ابتدای شروع طرح پایش 
در سال ۱۴۰۲، ۱۷ هزار و ۶۴۷ مورد پایش در سطح 

استان اصفهان انجام شده است.
عسکری با اشاره به اینکه مطابق با جلسات 
هماهنگی انجام شده گفت: پایش ها بصورت 
روزانه در سطح کلان شهر اصفهان و سایر شهرستان 
کز اداری، تجاری و  های استان صورت پذیرفته و مرا
عمومی در سطح استان نسبت به رعایت الگوهای 
مصرف ایمن و بهینه گاز و رعایت دمای آسایش ۲۱ 
– ۱۸ درجه و بهینه سازی سیستم های گرمایشی 

مورد پایش و بازرسی قرار گرفتند.
وی همچنین افزود: تعداد ۱۱۰ جلسه مدیریت 
استان  گاز  شرکت  سطح  در  سوخت  بحران 
اصفهان برگزار گردیده که مشتمل بر۷۰ جلسه 
ستاد داخلی، ۲۴ جلسه شورای انرژی استانداری 
و سایر مراجع استانی به صورت مستمر با حضور 
بسیاری از مدیران دستگاه های اجرایی استان 
و معاونین استانداری، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری و مدیرعامل شرکت گاز استان بدون 
 وقفه حتی در روزهای تعطیل رسمی تشکیل 

شده است.
وی، گفت: در این راستا ۲۵ تفاهم نامه همکاری در 
 ، جهت مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی در ۱۱۴ شهر

بیش از ۱۵۰۰ روستا و مکان مزرعه منعقد گردید.
گاز استان اصفهان در پایان  مدیرعامل شرکت 
کید کرد و  برمصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی تا
گفت: رعایت الگوی مصرف تاثیر بسزایی بر استمرار 
خدمات این شرکت و حفظ منابع ملی کشور خواهد 

داشت.

 تحول در حاشیه شهر مشهد 
در دوره ششم مدیریت شهری

مشهد/ سارا رحمتی
شهردار مشهد گفت: مدیریت شهری دوره ششم 
توجه ویژه ای به حاشیه شهر داشته و این نگاه 

همچنان ادامه دارد.
عملیات  آغاز  مراسم  در  قلندرشریف  محمدرضا 
اجرایی دو پروژه بزرگ شهری و بهره برداری از ۳۳ 
پروژه منطقه سه که با حضورنماینده مردم مشهد در 
مجلس شورای اسلامی،فرماندار و جمعی از اعضای 
شورای اسلامی شهرو مدیران شهری برگزارشد افزود: 
مدیریت شهری در این دوره توجه ویژه ای به حاشیه 

شهر داشته و این نگاه ادامه دارد.
وی اضافه کرد: براساس همین نگاه تا کنون پروژه های 
متعددی از جمله دوربرگردان غیرهمسطح شهید 
میرزایی در منطقه سه بهره برداری شده است که 

کمک زیادی به کاهش ترافیک منطقه دارد.
شهردارمشهد با بیان اینکه یکی دیگر از پروژه های 
مهم منطقه سه، تعریض پل دهرود بود اظهارکرد: 
این پروژه نیز از جمله پروژه هایی است که گره گشای 

ترافیک محدوده رسالت بود.
قلندرشریف تصریح کرد: امروز نیز شاهد کلنگ زنی 
مجموعه آبی رسالت هستیم و معتقدیم باعت رونق 

اقتصادی این محدوده خواهد شد.
وی به آغاز عملیات اجرایی پارک قرقی اشاره و 
خاطرنشان کرد: این بوستان حد فاصل کشمیری 
٢٢ و٢۴ احداث می شود و همراه آن ٣٣ پروژه مهم 

دیگر نیز امروز در منطقه سه افتتاح شد.
شهردارمشهد ادامه داد: همچنین ظرف چند هفته 
آینده نیز پروژه ای مشابه پل دهرود در ورودی جاده 

سرخس افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید.
قلندرشریف افزود: این درحالی است که بلوار قمر بنی 
هاشم نیز در حاشیه شهر نیز به زودی بهره برداری 

می شود.
وی با اشاره به اینکه بوستان ٧٣ هکتاری کرامت نیز 
کنون در محدوده شهرک شهید رجایی در حال  ا
احداث است خاطرنشان کرد: همچنین پل شهید 

هریری نیز ایمن سازی و توسعه یافته است.
شهردارمشهد در ادامه اضافه کرد: در کنار توجه به 
حاشیه شهر از مرکز شهر نیز غافل نشده ایم و در همین 
راستا توسعه و آبادانی بافت پیرامونی حرم مطهر و 

کید ما بوده است. منطقه ثامن همیشه مورد تا
قلندرشریف تصریح کرد: در همین راستا پروژه های 
شهری به مبلغ ۸ هزار میلیارد تومان در منطقه ثامن 
هفته آینده بهره برداری و کلنگ زنی خواهد شد که 
٣۵٠٠ همت از این پروژه ها کلنگ زنی و ۴ همت آن 

بهره برداری است.
وی با بیان اینکه در کنار توجه به حوزه عمرانی رفع 
مشکلات پروژه های اقتصادی بخش خصوص نیز در 
دستور کار مدیرت شهری قرار دارد اظهارکرد: طبق 
پیش بینی های انجام شده بیش از ١٣ هزار میلیارد 
تومان از این پروژه به صورت رسمی آغاز خواهد شد.

شهردارمشهد اضافه کرد: همچنین بیش از ٣ همت 
نیز در حوزه بازآفرینی شهر پروژه داریم که این پروژه ها 

شامل پارکینگ طبقاتی و پروژه مسکونی است.
قلندرشریف ادامه داد: در مجموع بیش از ٢۴هزار 
میلیارد تومان پروژه در هفته آینده بهره برداری یا 

کلنگ زنی خواهد شد که کار بسیار بزرگی است.
کید براینکه راه خدمت شهدای عزیز ادامه  وی با تا
دارد و این راه پررنگ تر ادامه خواهد داشت گفت: 
این راه الگوی ما در خدمت صادقانه و جهادی 
به مردم است. شهردارمشهد افزود: هشتم تیرماه 
شاهد حماسه انتخابات ریاست جمهوری هستیم و 
به همت مردم شاهد حضور پرشور در پای صندوق 

های رای خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان:

ادارات ۴0 درصد در مصرف برق 
صرفه جویی کنند

گلستان/ گروه استان ها: مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان با اشاره به کاهش ساعات کاری 
دستگاه های اجرایی گفت: ادارات باید در ساعات 

کاری، ۴۰ درصد در مصرف برق صرفه جویی کنند.
سیداحمد موسوی  با اشاره به گرمای هوا در روزهای 
اخیر و افزایش مصرف برق در استان اظهار کرد: در 
روزهای اخیر شاهد افزایش شدید دما و حتی گرمای 
بالای ۴۰ درجه بودیم که مصرف برق را در استان به 
طور چشمگیری افزایش داد.مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان گفت: بیش از ۸۰ درصد مشترکان 
برق استان، در بخش خانگی هستند و با گرمای هوا 
و وارد مدار شدن سیستم های سرمایشی، میزان 
مصرف برق رشد چند برابری در استان پیدا کرد.وی 
توضیح داد که در روزهای گرم اخیر میزان بار مصرفی 
برق در استان از ۵۰۰ مگاوات در شرایط معمولی به 
یکباره به هزار و ۲۰۰ مگاوات رسید و رشد شدیدی را 
تجربه کردیم.موسوی با بیان اینکه تأمین برق مطمئن 
و پایدار برای مشترکان به ویژه در بخش خانگی در 
اولویت قرار دارد، گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده و 
کاهش ساعت کاری ادارات، انتظار داریم دستگاه های 
دولتی در ساعات اداری کاهش ۴۰ درصدی در مصرف 
برق داشته باشیم و همچنین سیستم های سرمایشی 
نیز پس از پایان ساعت کاری باید از مدار خارج شوند.

اخبار

اخبار

مشهد/ سارا رحمتی
_ابراهیم با حضور  عملیات اجرایی احداث ۵ هزار کلاس، بهره برداری از ۱۳۰ کلاس درس و ۴ سالن ورزش دانش آموزی در چارچوب طرح ادگار

وزیر آموزش و پرورش برگزار شد.
با حضور رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش و یعقوبعلی نظری استاندار خراسان رضوی در محل آموزش و پرورش ناحیه ۵ مشهد مقدس؛ 

عملیات اجرایی احداث ۵ هزار کلاس، بهره برداری از ۱۳۰ کلاس درس و ۴ سالن ورزش دانش آموزی در چارچوب طرح یادگار ابراهیم آغاز شد.
گفتنی است؛ پروژهای فوق با اعتباری بالغ بر ۹ هزار میلیارد تومان به بهره برداری و یا عملیات اجرایی آنها آغاز شد.

کنون احداث شده است و مجموعا امروز با آغاز عملیات اجرایی  لازم به ذکر است؛ ۴ هزار کلاس درس طی دولت سیزدهم در خراسان رضوی تا
احداث ۵ هزار کلاس درس، این آمار به ۹ هزار کلاس درس خواهد رسید.

با حضور وزیر آموزش و پرورش صورت گرفت؛

آغاز عملیات اجرایی 
 احداث 5 هزار 

 و بهره برداری از 
1۳0 کلاس درس در مشهد
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فناوری

کتاب صوتی مغز آشفته نوشته الک مونی و ترجمه کامران بهمنی است. 
محمد بوربور گویندگی این کتاب صوتی را انجام داده و انتشارات نقش و  نگار 
آن را منتشر کرده است. کتاب صوتی مغز آشفته از ۷ گام سیستماتیک برای 
که به ذهن آسیب می زند(، جهت دادن  متوقف کردن گفت وگوی منفی با خود )
به افکار و احساسات و ایجاد نظم در زندگی سخن گفته است. ما از همان 
خردسالی شروع به آموختن چیزهایی می کنیم که زندگی بزرگسالیمان را رقم 
می زند. همه این آموخته ها مثبت نیستند و حتی برخی از آن ها می توانند 
منفی گرایی را به زندگی شخص تزریق کنند. این شرایط از اندیشه هایی منفی 
برمی خیزد که می تواند انسان را به افسردگی، اضطراب، نگرانی و تنش بکشاند. 
اندیشه های منفی می توانند بر عزت نفسمان اثر بگذارند و حتی ما را از رسیدن 
به والاترین مقام یا پیشرفت در رابطه و سراسر زندگیمان بازدارند. بدترین 
ویژگی اندیشه منفی، نامحسوس بودن است و باعث می شود فرد به سختی 
تشخیص دهد کِــی در حال ویران کردن زندگی خود است. روش هفت گام 
طریقی است که شما برای پایان دادن به اندیشه های منفی و راهنمایی ذهن 

و زندگی به سمت مسیری مناسب و مثبت به آن نیاز دارید. 

انتشار کتاب صوتی نوشته الک مونی ؛
آشفته« را بشنوید یک »مغز 

هوش مصنوعی اپل احتمالا در انحصار 
آیفون 15 و 1۶ خواهد بود

اپل ویژگی های پیشرفته ی هوش مصنوعی iOS ۱۸ را 
در آیفون های قدیمی، به جز آیفون ۱۵ پرو و پرو مکس، 
ارائه نخواهد کرد. اپل روی ویژگی های پیشرفته ی هوش 
مصنوعی برای گوشی آیفون سری ۱۶ و بالاتر کار کرده و 
انتظار می رفت که با انتشار به روزرسانی iOS ۱۸ این 
ویژگی ها به مدل های قدیمی نیز راه یابند. اما براساس 
گزارش ها، ویژگی های پیشرفته ی هوش مصنوعی تنها 
در آیفون ۱۵ پرو و آیفون ۱۵ پرو مکس کار خواهند کرد. 
کارمند بلومبرگ( عملکرد های  به  گفته ی مارک گورمن )
پایه ی هوش مصنوعی در iOS ۱۸ روی همه ی دستگاه ها 
اجرا می شوند؛ درحالی که ویژگی های پیشرفته تر به قدرت 
بیشتری برای پردازش نیاز دارند و از طرفی به سرورهای 
اپل نیز متکی هستند. اپل همچنین درحال توسعه ی 
تراشه هایی برای اجرای ویژگی های پیشرفته ی هوش 
مصنوعی در سرورهای خود است. اپل قصد دارد از 
تراشه های سری M برای پردازش هوش مصنوعی در 
سرورهای خود استفاده کند. از طرفی یکی از دلایلی 
که اپل ویژگی های هوش مصنوعی مبتنی بر رایانش 
ابری را به آیفون های بیشتر و قدیمی ارائه نمی دهد، 
زیرساخت های محدود است. سامسونگ و گوگل نیز 
بسیاری از ویژگی های پیشرفته ی هوش مصنوعی خود 
را در انحصار مدل های جدیدتر نگه  داشته اند. بیشتر 
ویژگی های مبتنی بر متن باید به عنوان ویژگی های پایه 
طبقه بندی شوند که می توانند روی دستگاه هایی که 
iOS  ۱۸ را دریافت می کنند، اجرا شوند؛ بنابراین آیفون  ۱۱ و 
 SE آیفون ،XR مکس، آیفون XS آیفون ،XS بالاتر، آیفون
نسل دوم و آیفون SE نسل سوم ویژگی های پایه ی هوش 

مصنوعی را دریافت خواهند کرد.

گردشگری فناوری

استان همدان یکی از استان های مهم از نظر جذب 
توریست و گردشگر در سطح کشور می باشد. این 
استان سالانه بخش عمده ای از توریستان داخلی و 
خارجی را به خود جذب می کند. این استان تاریخی 
دارای جاذبه های تاریخی، مذهبی و طبیعی متعددی 
می باشد که بسیاری از ان ها داخل روستا های استان 
قرار دارند. به طور کلی استان همدان دارای روستا های 
توریستی بسیار زیاد و قابل توجهی می باشد. ما در این 
مقاله به دنبال پاسخ سوال روستای انجلاس همدان 

گی های این روستای بی نظیر  کجاست ؟ هستیم و شما را با نکات و ویژ
گر استان همدان  آشنا خواهیم کرد. در نتیجه به شما توصیه می کنیم ا
و روستا های تاریخی آن را به عنوان مقصد سفر خود انتخاب کرده اید، تا 

انتهای این مقاله همراه ما باشید.
بررسی بافت روستای انجلاس    

روستای انجلاس همدان دارای بافت و معماری بسیار خاص و قابل توجهی 
می باشد. به طوری که اغلب توریستان و گردشگران داخلی و خارجی به 
دلیل معماری خاص و منحصر به فرد این روستا به آن سفر می کنند. 
روستای انجلاس همدان با لقب بهشت نیکان شناخته شده و معماری 

بی نظیری دارد. درون این روستای تاریخی شما 
می توانید یک معماری پلکانی را مشاهده فرمایید. 
همچنین روستای انجلاس جزو معدود روستا هایی 
می باشد که همچنان توانسته است بافت تاریخی و 
سنتی خود را حفظ نماید. در حال حاضر اغلب خانه 
های موجود در روستا دارای معماری سنتی می 
گی سبب شده است که انجلاس به  باشند. این ویژ
یک انتخاب بسیار مناسب برای افرادی تبدیل شود 
که قصد دارند از فضای مدرن شهر ها فاصله گرفته و 
یک فضای قدیمی و حال و هوای آن را تجربه نمایند. در ادامه شما را با 
گی های آن، بیشتر آشنا  آداب و رسوم مردم روستای انجلاس و سایر ویژ

خواهیم کرد.
آشنایی با مردم روستای انجلاس    

همانطور که در بخش قبلی مقاله گفته شد، انجلاس جزو معدود روستاهایی 
می باشد که همچنان بخش عمده و قابل توجهی از بافت سنتی و کهن خود 
را حفظ کرده است. به عبارت بهتر انجلاس جزو معدود روستاهایی می باشد 
که درون آن شما می توانید طبیعت بکر و بافت سنتی دست نخورده را در 

کنار یکدیگر مشاهده فرمایید.

پنجشنبه هفته آینده )۲۴ خرداد(، سهامداران تسلا در 
مورد بسته حقوقی »ایلان ماسک« رای گیری می کنند که 

ارزش آن ۵۶ میلیارد دلار برآورد شده است.
»رابین دنهولم«، رئیس هیئت مدیره تسلا، از سهامداران 
این شرکت درخواست کرده که با پرداخت بسته حقوقی 
۵۶ میلیارد دلاری »ایلان ماسک« موافقت کنند یا در 
غیر این صورت، غول خودروسازی ممکن است با خطر 

از دست دادن مدیرعامل خود مواجه شود.
 پنجشنبه هفته آینده )۲۴ خرداد(، سهامداران تسلا در 

مورد بسته حقوقی ماسک که ارزش آن تا ۵۶ میلیارد دلار برآورد شده است، 
تصمیم نهایی را خواهند گرفت. سال گذشته، قاضی دادگاه با اعلام این موضوع 
که در بسته پرداختی تصویب شده توسط هیئت مدیره تسلا »نقص« وجود 
دارد، آن را باطل کرد. حالا اما تسلا در تلاش است تا سهامداران را به موافقت 

با آن متقاعد کند.
رئیس هیئت مدیره تسلا در نامه خود به سهامداران می گوید: »ایلان یک 
مدیر معمولی و تسلا یک شرکت معمولی نیست. بنابراین، روش معمول که 
در آن شرکت ها به مدیران مهم خود پاداش می دهند، برای تسلا نتیجه ای 
به همراه نخواهد داشت. باید با موضوع متفاوتی در فردی مانند ایلان انگیزه 

ایجاد کنیم.«
او سپس اشاره می کند که ماسک بدون این انگیزه 
مناسب، ممکن است به »مکان های دیگر« برود. 
دنهولم در ادامه می گوید: »موضوعی که ما سال ۲۰۱۸ آن 
را تشخیص دادیم و امروز هم به آن باور داریم، این است 
که ایلان قطعاً زمان نامحدودی ندارد. او همچنین با 
کمبوده ایده و مشکلات دیگری مواجه نیست و می تواند 
تغییر باورنکردنی در جهان ایجاد کند. ما می خواهیم این 
ایده ها، آن انرژی و آن زمان صرف تسلا شود تا به نفع شما، 

مالکین ما باشد. اما این امر به احترام متقابل نیازمند است.«
کید می کند که بسته حقوقی ۵۶  دنهولم در نامه خود روی این موضوع تأ
میلیارد دلاری ماسک که او را به پردرآمدترین مدیرعامل تاریخ مدرن تبدیل 
می کند، »در مورد پول نیست.« او در این رابطه می گوید: »همه ما می دانیم که 
گر تسلا از تعهدی  ایلان یکی از ثروتمندترین افراد روی کره زمین است و حتی ا
که ما در سال ۲۰۱۸ آن را پذیرفته بودیم، سرپیچی کند، همچنان ثروتمند باقی 
خواهد ماند.«  گفتنی است که گران ترین خودروی لامبورگینی در حال حاضر 
۸.۳ میلیون دلار قیمت دارد، براین اساس بسته حقوقی ایلان ماسک برابر ۶ 

هزار و ۷۰۰ عدد لامبورگینی Veneno Roadster است.

روستای انجلاس همدان؛ نگاهی دیگر به بهار حقوق درخواستی ایلان ماسک؛ برابر ۶ هزار و ۷00 لامبورگینی!

زمان بندی انتخابات 
ریاست جمهوری 1۴0۳

به گزارش کمیته اطلاع رسانی 
وزارت کشور، کلیات جدول زمان 
بندی انتخابات چهاردهمین دوره 

ریاست جمهوری مطابق با اصل 131 
قانون اساسی به این شرح است.

معرفی کتاب

هوا و فضا

تصور کنید یک ساختمان مرتفع ما را از زمین به فضا 
متصل کند و با کسر هزینه ا ناچیز به دور مدار بفرستد و 
با سرعت بی سابقه ما را به جهان های دیگر شلیک کند؛ 

این ایده اصلی پشت آسانسور فضایی است.
دانشمندان تخمین زدند که به جای شش تا هشت 
ماه زمان برای رسیدن به مریخ، این آسانسور فضایی 
می تواند ما را در سه تا چهار ماه یا حتی در ۴۰ روز به فضا 
برساند. مفهوم آسانسورهای فضایی جدید نیست، اما 
مهندسی چنین سازه ای کار ساده ای نخواهد بود و 

بسیاری از مسائل دیگر به جز فناوری مانعی بر سر راه هستند.
به همین دلیل است که جاه طلبی برای ساختن آن بسیار جدید است. شرکت 

ژاپنی Obayashi Corporation فکر می کند که این تخصص را دارد.
 Tokyo Skytree ،که به دلیل ساخت بلندترین برج جهان Obayashi شرکت
شناخته می شود، در سال ۲۰۱۲ اعلام کرد که با آسانسور فضایی خود به ارتفاعات 
بلندتری خواهد رسید. در گزارشی در همان سال، این شرکت اعلام کرد که 
ساخت این پروژه ۱۰۰ میلیارد دلاری را تا سال ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد و می تواند تا 

سال ۲۰۵۰ عملیات خود را به اتمام برساند.
اوجی ایشیکاوا، که این گزارش را نوشت به Business Insider گفت:» این شرکت 
احتمالاً ساخت و ساز را در سال آینده آغاز نخواهد کرد، اما در حال حاضر "درگیر 

تحقیق و توسعه، طراحی، ایجاد مشارکت و تبلیغ است."
برخی حتی در امکان چنین ساختاری تردید دارند. کریستین جانسون، که 

سال گذشته گزارشی درباره آسانسورهای فضایی در 
مجله معتبر Science Policy & Governance منتشر کرد، 
گفت: »این یک ایده عجیب است. با این حال، برخی از 
افراد دانشمندان واقعی هستند که واقعاً با این موضوع 

موافق هستند و واقعاً می خواهند آن را محقق کنند."
پرتاب انسان و اشیا به فضا با موشک بسیار گران است. 
به عنوان مثال، ناسا تخمین زده است که چهار ماموریت 
ماه آرتمیس برای هر پرتاب ۴.۱ میلیارد دلار هزینه دارد.

دلیل آن چیزی به نام معادله موشک است. برای رسیدن 
به فضا سوخت زیادی لازم است، اما سوخت سنگین است که باعث افزایش 
سوخت مورد نیاز شما می شود. جانسون گفت: "بنابراین شما نوع چرخه 

معیوب را در آنجا می بینید."
با یک آسانسور فضایی، به موشک یا سوخت نیاز ندارید.

بر اساس برخی طراحی ها، آسانسورهای فضایی محموله ها را با وسایل 
نقلیه الکترومغناطیسی به نام کوهنورد به مدار می فرستند. این کوهنوردان 
می توانند از راه دور، مانند انرژی خورشیدی یا مایکروویو، تغذیه شوند و نیاز 

به سوخت داخل هواپیما را از بین ببرند.
ایشیکاوا در گزارش خود برای شرکت Obayashi نوشت که این نوع آسانسور 
فضایی می تواند به کاهش هزینه جابجایی کالا به فضا به ۵۷ دلار در هر پوند 
کمک کند. برآوردهای دیگر برای آسانسورهای فضایی به طور کلی قیمت ۲۲۷ 

دلار در هر پوند را نشان می دهد.

ژاپنی ها برای ساخت آسانسور فضایی دست به کار شدند

تا 2050 به فضا شلیک شوید!

اینفوگرافی

عکس نوشتعکس نوشت

 شقایق های دل انگیز »قره داغ«/فارس

پیشخوان

یکی از شخصیت های مهم سریال »جنگل آسفالت«، امیر 
جعفری است؛ بازیگری که از قسمت اول تا به حال بارها برای 
نقش ایرج رنگ عوض کرده و دست به اقدام هایی زده که 
نه می توانیم به او اعتماد کنیم و نه می توانیم او را خلافکار 
و منفعت طلب صرف بنامیم. جذابیت شخصیت ایرج به 
همین ابعاد مختلف و پیچیدگی های شخصیتی اوست. این 
شخصیت هم در فیلمنامه پرداخت قابل توجهی دارد و هم 

جعفری به خوبی از پس ایفای آن برآمده است.
هنگامه، ایرج، پاشا و سیمین، مهم ترین شخصیت های 
گی مهم همه آنها  سریال »جنگل آسفالت« هستند و ویژ
این است که به مرور زمان و در طول پخش سریال می توانیم 
کم کم آنها را بشناسیم و درکشان کنیم. به بهانه انتشار 
قسمت یازدهم این سریال و بازی درخشان امیر جعفری در 
چند سکانس از این قسمت، نگاهی داریم به ابعاد مختلف 

شخصیت ایرج و بازی این بازیگر.
گی ظاهری |   در سریال »جنگل آسفالت« امیر جعفری را با  ویژ
موها و محاسن سفید و سبیل جوگندمی می بینیم؛ مردی که 
بیش از پنجاه سال سن دارد و به ظاهر ساده است. صمیمی 
و مهربان صحبت می کند و نمی توانیم باور کنیم ریگی به 
کفشش باشد. درواقع از روی چهره و سبک لباس پوشیدنش 

نمی توانیم درباره اش قضاوت کنیم.
اهمیت نقش |  ایرج به عنوان یک کارچاق کن قالتاق معرفی 
می شود که زندگی اش درحال فروپاشی است، به همسرش 
خیانت می کند و حتی سر او  را کلاه می گذارد تا اموالش را 
گی ها وقتی در  به جیب بزند؛ شخصیتی که با همه این ویژ

موقعیتی بحرانی قرار می گیرد و جان فرزندانش را در خطر 
می بیند حاضر می شود از موضع همیشگی پایین بیاید و به 
ساز آنهایی که جان فرزندانش در دستشان است برقصد. با 
تمام جایگاهی که برای خودش به دست آورده، به خاطر 
آزادی پسر و دخترش تحقیر را به جان می خرد اما در عین حال 
ابایی از اینکه در کار همسرش خللی وارد کند و او را تا پای 

مرگ بکشاند ندارد.
جنس بازی |   امیر جعفری در نقش ایرج، یکی از بهترین 
بازی هایش را به نمایش گذاشته و مدام مخاطبانش را در 
گی های مختلف شخصیتی ایرج  تعلیق برای کشف ویژ
می گذارد. زمانی که با تمام وجود می ترسد، نگران می شود 
یا احساس ضعف و تحقیر می کند، به قدری طبیعی به نظر 
می رسد که ذره ای به او شک نمی کنیم. اما همین شخصیت 
در قسمت هایی دیگر از سریال، به راحتی سر دیگران کلاه 
می گذارد و وجوهی دیگر از شخصیتش را نمایان می کند. در 
قسمتی که حاضر می شد برای آزادی دخترش اسلحه بکشد 
یا مجبور می شد به ساز داوود جنگلی برقصد، می توانستیم 
در بازی جعفری، عمق درماندگی  ایرج را درک کنیم. حالا هم 
در قسمت یازدهم، زمانی که می بیند همسرش سکته را رد 
کرده چنان مقابل دخترش به التماس می افتد که می توانیم با 
تمام وجود درد و رنج و پشیمانی اش را درک کنیم. در سکانسی 
دیگر زمانی که کنار دخترش در ماشین می نشیند و از گذشته 
با حسرت حرف می زند و تعریف می کند، بغض گلویش را گرفته 
و هاله ای از اشک را می شود توی چشم هایش دید. به همین 
دلیل هم وقتی از دخترش می خواهد به سیمین بگوید ایرج 
غلط کرده و تا قیامت نوکرش است، کاملا باورش می کنیم. در 
سکانسی دیگر از همین قسمت یازدهم او را درحالی می بینیم 
که به خاطر اشتباه دخترش بخشی از سرمایه اش را از دست 
داده. نه می تواند دخترش را توبیخ کند و نه می تواند چاره ای 
بیاندیشد. شیوه نگاه کردن و سیگار کشیدنش نشان از اوج 

استیصال او دارد.
»جنگل آسفالت« به کارگردانی پژمان تیمورتاش با بازی نوید 
محمدزاده، فرشته حسینی، امیر جعفری، ریما رامین فر، 
نازنین فراهانی، علیرضا جعفری، آزاده صمدی، مجید 

کریمی و … جمعه ها در پلتفرم نماوا منتشر می شود.  آقا

نگاهی به بازی امیر جعفری در سریال »جنگل آسفالت«؛

 آقای هفت خط


